



سه‌شنبه ۸ آثر ماه ۱۴۰۱ ه‍. ق جمادی الاولی ۱۴۴۴ ۲۹ نومبر ۲۰۲۲ شماره ۵۶۲۹ سال بیست و پنجم ۳۰۰۰ تومان

مدیر منطقه هفت شهرداری قم خبرداد:

ساماندهی میدان مطهری تا پایان سال

مدیر منطقه هفت شهرداری قم از ساماندهی میدان شهید مطهری تا پایان سال خبر داد و گفت: با اتمام کار مترو در میدان شهید مطهری، ساماندهی میدان کلید خورده و بخشی از کار به

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم:

کشاورزی قم پتانسیل تولید محصولات متنوع را دارد

خودمان را به خواب نزنیم، واقعا آب نداریم

بحران بی آبی جدی است فرمان مصرف را بچرخانید

لطفاً چشم‌هایتان را ببندید. می‌خواهیم سفری داشته باشیم به آینده‌ای که خیلی از ما دور نیست. متأسفانه باید بگوییم که این، یک سفر به کره ماه و یا پرواز با کشتی‌های هوایی نیست! بلکه سفر به آینده‌ای است که زمین شناسان از همین حال‌زنک خطر آن را به صدا درآورده‌اند و راه‌گریزی

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش استان قم:

فرهنگ وقف برای خرید و اهدای کتاب را احیا کنیم

رئیس‌جمهور؛

دولت به دنبال کم کردن فاصله وضع موجود و مطلوب است

رئیس‌جمهور، دانشگاه را منشاء پیشرفت‌های عظیم کشور و کینه دشمنان را به‌خاطر نگذاری این نهاد دانست و با بیان اینکه دولت به‌دنبال کم‌کردن فاصله وضع موجود و مطلوب است، از استاید دانشگاه‌خواست که پیشرفت‌های کشور را برای دانشجویان و عموم جامعه تبیین کنند. آیت‌الله «سید



فرمانده معظم‌کل قوا:

استفاده از ظرفیت‌های عظیم دریا به فرهنگ عمومی تبدیل شود

فرمانده معظم‌کل قوا در دیدار تعدادی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش تأکید کردند که استفاده از فرصت و ظرفیت‌های عظیم دریا به فرهنگ عمومی در کشور تبدیل شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم‌کل قوا ظهر روز دوشنبه در دیدار تعدادی از فرماندهان نیروی



سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران هیچ همکاری با کمیته سیاسی حقیقت‌یاب نخواهد داشت



سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد قطعنامه حقوق بشری علیه ایران گفت: بیانیه وزارت خارجه منتشر شد و ایران هیچ گونه همکاری با این کمیته سیاسی نخواهد داشت و جمهوری اسلامی داوطلبانه به مسئولیت خود عمل می‌کند و چنین اقداماتی کمکی به حقوق بشر نخواهد

کارلوس کی‌روش:

با ارائه فوتبال خوب

می‌توانیم پیروز شویم

بازی‌های روانی نمی‌تواند در کار تیم ما تأثیر گذار باشد

هدفمان صعود به مر حله بعد است



معاون استاندار قم مطرح کرد:

توجه به توسعه روستاها در احداث مسکن کارگری

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم بر توجه به توسعه روستاها در احداث مسکن کارگری تأکید کرد. ابراهیم معتمدی در جلسه بررسی مسکن کارگری در استان قم که در سالن جلسات معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری قم برگزار شد، اظهار کرد: به دلیل فاصله زیاد تا پردیسان و محل احداث طرح مسکن ملی، مشکلات کارگران در شهرک شکوهیه و محمودآباد بسیار است. وی با بیان اینکه بازبینی طرح شمال منطقه ۳ نیز انجام شده است،

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان قم خبرداد:

افزایش فوق العاده ویژه و تکمیل کادر پرستاری

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان قم گفت: سازمان تأمین اجتماعی در تقویت و حمایت از پرستاران ، افزایش فوق العاده ویژه و تکمیل نیروی پرستار مورد نیاز در استانها را اجرایی کرد. دکتر سید مهدی محصل در مراسم گرامیداشت روز پرستار که در سالن اجتماعات جواد الانصه بیمارستان امام رضا (ع) برگزار شد ضمن تبریک فرا رسیدن سالروز ولادت حضرت زینب(س) و روز پرستار اظهار داشت: مدیران عالی سازمان تأمین اجتماعی نگاه ویژه ای به

سرمقاله

اهمیت سفر سودانی به ایران



حسن هاشمی‌زاده*

سفر سودانی به ایران در این شرایط خاص دلایلی دارد. این نخستین سفر سودانی به تهران در مقام نخست وزیری عراق است. چندین پرونده مهم در دستور کار او قرار گرفته. نخستین پرونده مربوط به نگرانی‌های امنیتی ایران به خاطر گروهک‌های تجزیه طلب تروریستی در قلمرو کردستان است. بیش از ۵۰ پایگاه در شهرهای دهوک، سلیمانیه و کرکوک وجود دارد و صدها تن از عناصر تروریستی با استقرار در این پایگاه‌ها در نوار مرزی ایران و اقلیم، مشکلات امنیتی برای ایران ایجاد می‌کنند. ایران در طی سال‌های گذشته نسبت به وجود این پایگاه‌ها هم به دولت مرکزی عراق و هم به رهبران اقلیم کردستان هشدارهایی داده بود. اما در گذشته دولت‌ها چندان توجهی به درخواست ایران نداشتند.

در حوادث اخیر نیروهای نظامی با استفاده از موشک چند پایگاه گروهک‌ها را در کردستان عراق هدف قرار دهند. سودانی قول داده که ارتش عراق را در مرز بین دو کشور اعزام کند. این حرکت مثبتی است باید عملیاتی بشود. موضوع دیگر مورد گفتگو طلب هفت میلیاردی ایران در زمان فروش نفت و گاز و... به عراق است. از آنجا که بانک مرکزی عراق زیر نظر خانه داری آمریکا اداره می‌شود، آنها مانع از انتقال طلب ایران هستند. حجم مبادلات تجاری در طرف به ۱۳ میلیارد دلار بالغ شده و قرار است در افاق طولانی‌تر این رقم به ۳۰ میلیارد دلار برسد و موضوع دیگر خالالت ترکیه در خاک عراق و سوریه است. بارها ترکیه حملاتی به این دو کشور داشته و این موضوع عراقی‌ها را نگران کرده و انتظار دارد به این موضوع توجه شود. لایروبی اروندر رود هم از موضوعات مورد توجه است که اگر این رود دو طرفه لایروبی شود، توقف کشتی‌ها در این منطقه آسانتر خواهد شد و خطرات کمتری منوجه کشتی‌های می‌شود. به اعتبار اینکه این رودخانه مرزی نیازمند لایروبی مشترک است. از فروردین ماه سال گذشته مذاکرات بین ایران و عربستان آغاز شد و بعد دو ادمه پیدا کرد. حوادث اخیر باعث شد مذاکرات که قرار بود از افاق امنیتی وارد فاز سیاسی شود، به خاطر دخالت سعودی‌ها در حوادث متوقف شد. سودانی اصرار دارد مذاکرات در بغداد ادامه پیدا کند تا دو طرف مشکلات خود را حل کنند. چون کاهش اختلافات بین ایران و عربستان به کاهش مشکلات در عراق می‌انجامد. نفوذ معمولی ایران و نفوذ عربستان در برخی از مناطق عراق، می‌تواند روی سرنوشت این کشور تأثیر بگذارد. البته عربستان سعودی باید حسن نیت خود را ثابت کند. سالانه عربستان ۵۰ میلیارد دلار هزینه‌های جاری شبکه تروریستی ایران اینترنشنال را تأمین می‌کند و برای اینکه بتواند وارد گفتگوی دوباره با ایران شود، باید حمایت خود را از این نویل‌تویز قطع کند.

اختلاف نظر عمیقی بین آمریکا و عربستان و امارات و سودانی وجود دارد. به اعتبار اینکه او از یک خانواده است که نزدیکی فراوانی به مرجعیت عراق دارد. این سه کشور محمد سودانی را یک شیعه اسلامگرا می‌داند که به ایران نزدیک است. این برخلاف شیعه لائیک بودن مصطفی الکاظمی به نظر می‌رسد. سودانی اعتقاد لایلی به مرجعیت و نقش ایران در حل مشکلات عراق دارد. الکاظمی بیشتر به آمریکا و عربستان گرایش داشت. سودانی نخست وزیر منتخب همه گروه‌های پارلمانی عراق است و از محبوبیت لایلی در میان شیعیان عراق برخوردار است.

کارشناس مسائل خاورمیانه

خبر

فرمانده انتظامی شهرستان قم خبرداد:

کشف محموله میلیاردی ریالی قاچاق

فرمانده انتظامی شهرستان از کشف محموله ۲۰ میلیارد ریالی قاچاق از یک دستگاه کامیون در این استان خبر داد

سرهنگ امیر مختار یاطقارداش: مأموران پاسگاه انتظامی «قلعه چم» در عوارضی قم سلف‌جگان «یک دستگاه کامیون» را به دلیل حمل بار قاچاق توقیف کردند. وی افزود: در بازرسی اولیه از کامیون موضوع مشخص شد حامل بار «کوتنج» می‌باشد اما در ادامه طی هماهنگی با مقام قضائی استان کامیون موضوع برای بررسی دقیق‌تر به پلیس امنیت اقتصادی استان منتقل و در بازرسی صورت گرفته «در زبر بار پونجاه اقلامی شامل تعداد ۱۱۳ عدد چمدان کوچک چرخدار ۱۹۲۰ عدد شلوار ۶۰ عدد بادبگیر، ۳ عدد سوپپرست و ۱۳۳ عدد طاقه پارچه» فاقد مجوز و قاچاق کشف شد. سرهنگ مختاری اضافه کرد: برابر اعلام کارشناسان ارزش ریالی کالاها ی مشکوفا ۲۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

رئیس قوه قضائیه:

افراد دروغگو یا انتشار دهندگان ادعای بدون سند احضار می‌شوند



رئیس قوه قضائیه گفت: مسئولان قضایی در سراسر کشور، چنانچه فردی حرف دروغ یا ادعای بدون سندی را منتشر کرد در کوتاه‌ترین زمان ممکن احضار کنند و مستندات ادعایش را از او بخواهند.

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، روز دوشنبه (هفتم آذر) در نشست شورای عالی قوه قضائیه با بیان اینکه امروز دیگر جای ابهامی برای هیچ فرد منفصل و ایران دوستی نسبت به توطئه دشمنان برای ضربه زدن به کشور وجود ندارد به حربه دشمنان در دروغ‌پردازی و شایعه‌پراکنی اشاره کرد.

محسنی اژه‌ای گفت: به مسئولان ذریبط قضایی در سراسر کشور از جمله دادستان تهران دستور داده‌ام که چنانچه فردی حرف دروغی یا ادعای بدون سندی را منتشر کرد، در کوتاه‌ترین زمان ممکن او را احضار کنند و مستندات ادعایش را از او بخواهند؛ چنانچه فرد مزبور بدون سند و مدرک این حرف دروغ را نشر داده باشد و سوئیت او نیز احراز شود اما ابراز تنبئه کند و اعلام دارد که درصدد جبران برمی‌آیم، طبیعتاً مواجهه مقتضی به عمل خواهد آمد. اما چنانچه فرد منتشرکننده دروغ، نه تنها مستنداتی ارائه نکرد که حتی سوئیت او نیز محرز شود و ابراز تنبئه و جبران خطائیز در رفتار او مشاهده نشد، مشخص است که در راستای اهداف دشمن اقدام می‌کند بنابراین برای او به سرعت کیفرخواست صادر خواهد شد و پرونده‌اش به دادگاه ارسال می‌شود.

رئیس قوه قضائیه ضمن گرامیداشت هفته بسیج و یاد و خاطره امام راحل عظیم‌الشأن که این نهاد مقدس را بنا نهادند، اظهار داشت: بسیج لشکر مخلص خداست و شجره طیبه‌ای است که هر شاخه آن با آموزه‌های قرآنی و دینی پیوند خورده است و در جای‌جای میهن اسلامی ما در حال درخشش است.

محسنی اژه‌ای افزود: بسیج نه تنها در عرصه نظامی که در عرصه‌های خدمت‌رسانی، فرهنگی و سیاسی نیز بسیار خوش درخشیده است و از دل مکتب بسیج، شخصیتی همچون حاج قاسم سلیمانی متبلور شده که خود به مثابه یک مکتب در شئون مختلف اعم از سیاستمداری، اخلاق‌مداری، نظامی‌گری، شجاعت و تدبیر، درخشان و سرآمد است؛ به گونه‌ای که دشمنان نیز زبان به تحسین او گشودند.

به مشکلات پرستاران توجه ویژه شده است، امیدوارم ادامه‌دار باشد

رئیس دستگاه قضا ضمن تبریک ولادت باسعادت حضرت زینب کبری (س) و روز پرستار، مصمیمانه از خدمات و زحمات پرستاران و کادر درمان در دوران کرونا برای دفاع از سلامت مردم و جامعه قدردانی کرد و اظهار امیدواری کرد اقدامات دولت در راستای رفع مسائل و مشکلات حوزه پرستاری و پرستاران با قوت استمراریابد.

رئیس قوه قضائیه در ادامه، نگاهی تحلیلی و تبیینی به چرایی وقوع اغتشاشات اخیر داشت و مراحل توطئه‌های و شرارت‌های دشمنان علیه مردم و نظام جمهوری اسلامی در چهار دهه اخیر را تشریح کرد و گفت: پس از توسعه علم و دانش در ایران اسلامی و نپیل به خودکفایی و بومی‌سازی علمی در حوزه‌هایی مانند دانش هسته‌ای، دشمنان تلاش کردند تا راه پیشرفت و توسعه‌دانش هسته‌ای را در کشور ماسد کنند اما در این مرحله شکست خوردند بنابراین درصد برآمدن با تعریف برجام ۲، منطبق با جمهوری اسلامی در منطقه را که در تضاد با منافع مستکبران است به حاشیه‌براندان اما در این مرحله نیز دشمنان به هزیمت رفتند و منطق مقاومت، پیروز شد.

رئیس عدلیه ادامه داد: دشمنان پس از ۲ مرحله تحمل شکست، برای جلوگیری از تولید قدرت بازدارنده و دفاعی در ایران اسلامی، بر جام ۳ را تعریف کردند اما در این وهله نیز مغلوب شدند؛ بنابراین در اتاق فکرها‌هی خود راهبرد اغتشاش‌افزینی و تهدید امنیت مردم ایران را تدوین کردند و بر این تصور بودند که ملت ایران به‌واسطه تحریم‌های ظالمانه‌ای که خود آن دشمنان تکمیل کرده‌اند، آماده بیوستن به غائله اغتشاشات هستند؛ دشمنان در جریان این توطئه، به‌شعرا‌هی فریبکارانه‌ای متوسل شده بودند و در شرایطی که در کشور‌های خودشان بیشترین تضییع‌ها را علیه حقوق زنان و خانواده دارند، مدعی حمایت از مردم و زنان ایران شدند و به‌واسطه این ادبیات و شعرا‌هی فریبکارانه نیز ا‌حیانا افرادی در داخل که از پشت‌پرده توطئه دشمنان آگاه نبودند، فریب خوردند.

محسنی اژه‌ای افزود: اما دشمنان در این مرحله نیز خیلی زود ماهیت خود را برملا کردند؛ بنابراین بسیاری از افراد جامعه که شاید معترض نیز بودند صف خود را از صف دشمن و عوامل او جدا ساختند؛ از همین رو دشمن به خشونت و ترور و اهانت به مقدسات روی آورد؛ دشمن در این توطئه نیز متحمل شکست و هزیمت شد البته ما باید مواظب باشیم زیرا این دشمن شکست خورده و عصبانی ممکن است زخم‌بزند.

دشمنان دنبال کشته‌سازی بیشتر بودند

رئیس قوه قضائیه با اشاره به هوشیاری، تدبیر و خویشتنداری نیروها و دستگاه‌های

حافظ امنیت مردم در بخش‌های مختلف تنظیمی، امنیتی و اطلاعاتی در راستای

خنثی‌سازی توطئه‌های دشمنان در اغتشاشات اخیر، گفت: دشمنان در جریان اغتشاشات اخیر توطئه‌ها و خربه‌هایی مانند کشته‌سازی و شهید کردن مردم و نیروهای حافظ امنیت مردم را در دستور کار داشتند تا تئور اغتشاشات و آشوب‌ها را داغ کنند.

محسنی اژه‌ای اظهارداشت: در مقابله با این دسیسه‌های دشمن، نیروها و دستگاه‌های حافظ امنیت، مردم تدبیر و درایت و اخلاق‌مداری به خرج دادند و درصدد بودند در ضمن رعایت ارزش‌های مقدس در جمهوری اسلامی ایران، جلوی این مسائل را بگیرند.

رئیس قوه قضائیه گفت: در وقایع اخیر شاهد بودیم که نیروهای حافظ امنیت مردم و نیروهای بسیجی خویشتنداری و حتی جان خود را فدا کردند تا به امنیت مردم از جهات مختلف خدشه وارد نشود.

شاهدنامهی مردم پس از پیروزی در جام جهانی تیلور همیستگی ملی بود

رئیس قوه قضائیه با اشاره به پیروزی و یزای غیرتمندانه فوتبالبست‌های ملی‌پوش کشورمان در مسابقات جام جهانی و شغف و شادمانی پدید آمده در سراسر ایران اسلامی و تجلی و تبلور روح جمعی و اتحاد و همیستگی ملی به واسطه این پیروزی، ضمن قدردانی از ملی‌پوشان فوتبال جمهوری اسلامی ایران و آرزوی توفیق برای آنها در مسابقه فردا، ش، تصریح کرد: بازی فوتبال به واسطه شاخصه‌هایی مانند هیجان بالا و طرفداران و بیننده‌های فراوان بالاخص از طیف جمعیتی جوان فراتر از یک مسابقه ورزشی است بنابراین باید تلاش شود ضمن مردمی کردن هر چه بیشتر رشته ورزشی فوتبال از ظرفیت‌های این بازی از حیث جنبه‌های مختلف آموزشی، فرهنگی و... به نفع مردم، حداکثر استفاده برده شود.

رئیس عدلیه به این نکته نیز اشاره کرد که در روز جمعه گذشته بعد از پیروزی و بازی غیرتمندانه ملی‌پوشان فوتبالبست کشورمان در مسابقه جام جهانی، همه مردم ایران اسلامی از گروه‌ها و اقشار و طیف‌های مختلف، خشنود و شادمان شدند اما در مقابل، عناصر دشمن و رسانه‌های وابسته به سعودی مستقر در انگلیس عصبانی شده و از روی ضعف و ذلت حرف‌هایی را به زبان راندند.

قاضی وکیل نیاید سیاسی کاری بکنند

رئیس قوه قضائیه همچنین در نشست با اعضای هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز در سخنانی، توصیه‌هایی تخصصی و کاربردی را در باب حفظ استقلال و سلامت دونهاد قضاوت وکالت مطرح کرد و اظهار داشت: وکیل و قاضی برای تحقق عدالت و استیغای حق مورد اعتماد مردم و جامعه می‌باشند؛ لذا باید نهایت تلاش و مساعی را در راستای صیانت و حفاظت از این دونهاد مهم و اثرگذار و همچنین پیشگیری از انحرافات، آسیب‌ها و لغزش‌ها به کار ببندیم.

حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای اضافه کرد: قاضی و وکیل باید در نزد مردم و جامعه جایگاهی به مراتب بالاتر و رفیع‌تر از جایگاه فعلی داشته باشند و این مقوله‌ای است که ارتباط مستقیم به نوع رفتار و عملکرد این دونهاد دارد.

رئیس دستگاه قضا با تأکید بر اهمیت اصل استقلال مطالبی طرح کرد و تصریح کرد: قاضی وکیل باید فهم و درک سیاسی داشته باشند، اما سیاسی کاری نکنند اگر قاضی وکیل، سیاسی‌کاری پیشه کردند نگاه دیگر نمی‌توانند به حق و عدالت و انصاف رفتار کنند.

اخبار

معاون استاندار قم مطرح کرد:

توجه به توسعه روستاها در احداث مسکن کارگری

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم بر توجه به توسعه روستاها در احداث مسکن کارگری تأکید کرد. ابراهیم معتمدی در جلسه بررسی مسکن کارگری در استان قم که در سالن جلسات معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری قم برگزار شد، اظهار کرد: به دلیل فاصله زیاد تا پردیسان و محل احداث طرح مسکن ملی، مشکلات کارگران در شهرک شکوهیه و محمودآباد بسیار است.

وی با بیان اینکه بازبینی طرح شمال منطقه ۳ نیز انجام شده است، مطرح کرد: در این راستا دغدغه‌هایی ازجمله پیوسته‌های فرهنگی و آموزشی وجود دارد که باید در طرح دیده شود. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم با اشاره به اینکه باید از ظرفیت سرمایه‌گذاران و کارخانه‌داران استفاده کنیم، عنوان کرد: بهتر است به سمت شهرکسازای نیرویم نرویم چراکه در این مسیرها روستاهایی که قابلیت افزایش جمعیت داشته باشند داریم.

وی ادامه داد: پیوست‌های مختلف در این روستاها دیده شده است و مشکلات مالکیتی و زمین‌نیز در این موارد به وجود خواهد آمد.

معتمدی اضافه کرد: باید این مسکن‌ها یا پیوست روستا و یا در امتداد منطقه ۳ شهر باشد

چراکه در حالت احداث شهرک‌های تخصصی با مشکلات پیوستی مواجه خواهیم شد.

وی با بیان اینکه نخستین موضوع مالکیت است، خاطر‌نشان کرد: همچنین راهکار دیگر

احداث این مسکن‌ها در قالب طرح مسکن ملی از زمین‌های دولتی است چراکه در این

قالب هم مشکل مالکیت حل خواهد شد و هم می‌توانیم در قالب دولت کمک‌های بهترین

به‌سریمه‌یاب‌گذار داشته باشیم.

مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری قم:

پروژه جدید در قم نخواهیم داشت

مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری قم گفت: درحال حاضر در استان قم پروژه جدید نداریم و رویکرد فعلی تکمیل پروژه‌های بالای پیشرفت ۵۰ درصد است. ابراهیم ملکی در گفت‌وگو با خبرنگاران، با اشاره به اعتبارات متمم سفر رئیس‌جمهور به قم، اظهار کرد: ایجاد تصفیه‌خانه و خط انتقال فاضلاب پردیسان به قم یکی از اصلی‌ترین پروژه‌هایی بوده که در این اعتبارات دیده شده است.

وی ادامه داد: در دولت‌های گذشته بجای اعتبار، اوراق می‌دادند و ارزش اوراق‌ها ۵۰

درصد مبلغ عنوان شده بوده است، اما اعتبارات دولت جدید نقدی بوده و می‌توان برای

پروژه‌ها مانفاهه برگزار و فضای رقابتی ایجاد کرد.

مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری قم با اشاره به اینکه در شرایط فعلی بجای

پراکنده کردن اعتبارات، در پروژه‌های شاخص تقسیم می‌شوند، مطرح کرد: درحال حاضر

در استان قم پروژه جدید نداریم و رویکرد فعلی تکمیل پروژه‌های بالای پیشرفت ۵۰ درصد

است. وی با بیان اینکه یکی از رویکردهای استان توسعه گردشگری است، عنوان کرد: به

منظور انجام پروژه‌های مؤثر باید تمام‌شاخص‌ها، آمارها و اطلاعات به روز باشد.

ملکی در پایان خاطر‌نشان کرد: تمام پروژه‌هایی که در شهر اجرایی می‌شوند باید پیوست

فرهنگی و اجتماعی داشته‌باشند.

در جلسه فوق‌العاده ستاد تسهیل استان قم تصویب شد:

معرفی ۸ طرح صنعتی و ۲۷ طرح کشاورزی به بانک‌های استان قم

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم از معرفی ۸ طرح صنعتی و ۲۷ طرح کشاورزی به بانک‌های استان خبرداد. جلسه فوق‌العاده ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان قم روز یکشنبه ۶ آذرماه برگزار شد و در این جلسه ۲۵ طرح و واحد واجد شرایط دریافت تسهیلات بانکی به بانک‌های استان معرفی شدند.

در این جلسه که به ریاست محسن امیدیان معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری

قم برگزار شد، پرونده ۸ طرح واحد صنعتی و ۲۷ طرح کشاورزی که نیازمند دریافت تسهیلات

بودند، مورد بررسی قرار گرفت.

گفتنی است: جلسات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان قم قالباً به صورت دو هفته‌ای

برگزار می‌شود، ولی در موارد این چنینی که واحدهای تولیدی نیازمند دریافت اعتبارات و

تسهیلات هستند، با دستور معاون استاندار در قم جلسات فوق‌العاده برگزار خواهد شد.

یادداشت

از لیون تادوچه خاطر‌های از یک مسابقه

روز سه‌شنبه ۸ آذرماه ۱۴۰۱ است و در یک رویداد مهم و تاریخی ورزشی، تیم‌های فوتبال ایران و آمریکا به مصاف یکدیگر می‌روند. این رویداد، من را به یاد مسابقه ۲۱ ژوئن سال ۱۹۹۸ این دو تیم در مرحله گروهی جام جهانی فرانسه و در ورزشگاه ژرژان واقع در شهر لیون انداخته‌است.

این مسابقه که از آن به عنوان «مادر تمام بازی‌ها» و «سیاسی‌ترین بازی تاریخ جام جهانی» نام برده شده است با پیروزی ۲ بر ۱ ایران به پایان رسید و نخستین پیروزی این تیم در تاریخ جام‌های جهانی به‌شمار می‌رفت.

ماجرای خاطره من اما از این قرار است که طی سال‌های مأموریت فرهنگی‌ام در قطر (۱۳۸۲–۱۳۷۶)، چندین رویداد فرهنگی بزرگ و تاریخی در زمینه‌های مختلف اتفاق افتاد. یکی از آن‌ها رویداد دعوت و میزبانی از «سید محمدحسین طباطبایی» قاری و حافظ قرآن خردسال کشورمان و دیگری بازی فوتبال ایران و آمریکا در سال ۱۹۹۸ بود که این دو اتفاق به صورت اتفاقی (۱!)، همزمان به وقوع پیوستند.

ماجرای نخست آن روز، دعوت از سید محمد حسین طباطبایی «کودک نابغه»، یکی از رویدادهای منحصربه‌فردی بود که در عرصه روابط و تعامل دینی و مذهبی با کشورهای خلیج فارس برپایمان پیش آورد. محمدحسین آن زمان، یعنی ۱۸ محرم ۱۴۱۹، یک کودک شش‌ساله بود. آمدن او با مشکلات زیادی همراه شد. به دلیل کم سن و سال بودن، باید والدینش وی را همراهی می‌کردند. پدرش هم برای حضور او شرایط سختی گذاشته‌بود که البته حق داشت. بالاخره همه شرایط را پس از مذاکرات فشرده پذیرفتم. با هماهنگی‌های صورت گرفته، دعوت رسمی از ایشان از سوی باشگاه ورزشی شهیر «العربی» قطر انجام شد. این مجموعه، بزرگ‌ترین باشگاه ورزشی قطر بود که پیش‌فرض فرهنگی مهمی نیز به‌پیوست داشت. ابتدا شخصیت، جایگاه، سن و هنر منحصر به فرد سید محمدحسین را برای اعضای انجمن جوانان دوحه معرفی کرده و جا انداختیم. برای آن‌ها چنین پدیده‌ای ناباورانه بود اما بالاخره با اعتمادی که به من داشتند، پیشنهادم را پذیرفتند و دعوت انجام شد و محمدحسین به قطر آمد و بعد مدت یک هفته در این کشور اقامت داشت و غوغایی به پا کرد بی نظیر و بی سلیقه!

او از لحظه ورود تا لحظه خروج، خیر نخست قطری‌ها بود. عناوین روزنامه‌ها، حتی پیش از ورودش به دوحه به او اختصاص داشت. «مفخره ایران الکبری قریباً بالدوحه» (الشرق) «احفل استقبال لطفال ایرانی المعزجه بمطار الدوحه» (الرایه) «الطفل الایرانی المعزجه وصل الدوحه»(الشرق): تا بعد از رفتن او از دوحه این سخنان و تیترها همچنان ادامه داشت. جمعیت برای استقبال از او در درگاه‌گاه قطر موج می‌زد. تمام سیستم ترافیکی شهر به هم خورده و مختل شده بود. حتی مسئولین قطر درباره برنامه‌های او بحث و گفت‌وگویی کردند. جنبه ورزشی این رویداد به خاطر موقعیت و جایگاه نهاد دعوت‌کننده، بسیار پُر رنگتر بود. در یکی از برنامه‌هایش که در سالن ورزشی باشگاه العربی برگزار شده بود، علاوه بر سگواها، کف سالن را نیز صندلی چیده بودند و جمعیت برای حضور در برنامه سید محمد حسین موج می‌زد. برنامه یک روز برای خانم‌ها و یک روز ویژه آقایان تنظیم شده بود. سالن از بندو تأسیسات تا آن زمان، چنین جمعیتی را هرگز به‌خود ندیده بود!

و احدال خلیفی، رئیس کمیته فرهنگی را به‌وجود می‌آورد زیرا اینکه باشگاهش میزبان «عجوبه قرن» با این همه جمعیت شده است، به شدت ابراز خرسندی می‌کند.

آقای «المنزی» کاپیتان سرشناس تیم ملی فوتبال قطر که آن‌سال حاکم «علی دایی» کشورمان را داشت نیز با اعضای تیمش به هتل محل اقامت این کودک شش‌ساله آمد و آرام تیم ملی قطر، سیر باشگاه‌هایش، پیرانه شماره ۹ تیم ملی و هدیه‌ای مخصوص به محمد حسین اهدا کرد. پس از این دیدار، خبر اول ورزشی روزنامه‌ها هم این عنوان شد که «المعزجة و المنزی»، «المنزی» برای دیدن دکتر محمد حسین، «مطلق المعزجه» به هتل محل اقامت او رفته است.

اما این همه ماجرا نبود! نکته مهم این رویداد در اینجاست بود که مدت‌ها قبل از بازی ایران و آمریکا تب و تاب این بازی در میان ایرانیان مقیم قطر، خود قطری‌ها و اعراب منطقه به‌طور گسترده‌ای وجود داشت.

فضای پراضطراب و بی سابقه‌ای حول و حوش این رویداد ورزشی شکل گرفته بود. این بازی به نوعی برای ایران و آمریکا حیثیتی شده بود و طرفداران جمهوری اسلامی از هر گرایش سیاسی، مذهبی، دینی و قومی به شدت نگران نتیجه‌بازی و باخت احتمالی تیم ملی ایران بودند. آن‌ها آرزوی پیروزی تیم کشورمان را داشتند و مسئله برایشان صرفاً ورزشی نبود؛ چون اساساً بر پایه باخت تیم ایران بر وضعیت تیم قطر و دیگر تیم‌های عربی تأثیری نداشت. اما موضوع آن در چارچوب تقابل جمهوری اسلامی و ایالات متحده آمریکا می‌دیدند. در حقیقت این تب و تاب و تگرایی ریشه در کینه‌همگانی نسبت به آمریکا داشت.

فضایه گونه‌ای سنگین و پُر التهاب بود که در نخستین کنفراس مطبوعاتی سید محمدحسین طباطبایی در مورد این مسابقه هم‌زمان شده بود با بازی ایران و آمریکا، خبرنگاران از او خواستند نتیجه‌بازی را پیش‌بینی کند!

سیدمحمدحسین که همواره پاسخ‌هایش قرآنی و یا خواندن صرف آیاتی از کلام الله مجید بود، بلافاصله پاسخش آیه «غَلِبْتُ الرُّومَ» بود! این پاسخ روز بعد تیتُر اکثر روزنامه‌های قطر شده و مردم آن خطله با توجه به شناختی که از محمدحسین پیدا کرده بودند، این پاسخ برایشان بسیار اطمینان‌بخش بود. روز مسابقه شهر تعطیل شد. حرکت خودروها در خیابان‌ها به شدت کاهش پیدا کرده بود و خلوت شدن شهر به خاطر مسابقه فوتبال کاملاً مشهود و محسوس بود. حین بازی، دکتر حمد الکواری که شخصیت فرهنگی مؤثری در قطر و سال‌ها وزیر فرهنگ این کشور بود و هم‌اکنون نیز وزیر مشاور و رییس استاد و کتابخانه ملی این کشور است و رفاقت خوبی با یکدیگر داشتیم، با من تماس تلفنی گرفت و با هیجان و با تگرانی زانداالوصفی گفت: «دکتر عباس! نتیجه این بازی مهم نیست؛ اگر این بازی برخلاف گفته «مطلق المعزجه» رقم بخورد، چه کنیم!!!»

الکواری با اضطراب ادامه داد:

«عباس بگو چه کنیم!!!».

او به‌شدت نگران تحقق نیافتن پیش‌بینی محمدحسین و آثار منفی شکست احتمالی این اتفاق بود. من در پاسخ درمابدم و گفتم: «نه! آن‌ساله که نتیجه را می‌بریم! هنوز فرصت هست، شما دعا کنید.» او هم گفت: «باید همه‌مان دعا کنیم».

در فضایی پراضطراب هم از جهت تقابل جدی ایران و آمریکا و هم پیش‌بینی محمدحسین، بازی را پشت سر گذاشتیم و ایران با نتیجه ۲ بر ۱ برنده از زمین بیرون آمد و با این پیروزی و تحقق پیش‌بینی سیدمحمد حسین، «کودک معزجه» را «معزجه» اثر کرد.

جابر الحرمی، روزنامه‌نگار شهپر روزنامه قطری «الوطن»، در مقاله‌ای با‌عنوان «غلبت الیوم» به این موضوع پرداخت و بیان کرد: وقتی از اوپیش‌بینی‌اش در مورد نتیجه‌بازی ایران و آمریکا سؤال شد، بلافاصله پاسخ داد: «غلبت الیوم» و زمانی که از او پرسیده شد، روم چه کسی است؟ جواب داد: آمریکا. کی باشد که این روم تا به‌آخر شکست بخورد؟ شوکتش بشکند؟ وسلطه‌اش زائل شود؟.

الحرمی ادامه می‌دهد: (شماره روز قبل همین روزنامه ، این رویداد را، پیروزی «مستضعین» بر «شیطان بزرگ» نامیده بود، و این خود نشان‌دهنده آشکار دشمنی و نفرت ملت‌های عربی و اسلامی نسبت به شیطان بزرگ یعنی آمریکا است.)

در همین دیدار «سید» در پاسخ به سوالی درباره اشتغال عراق توسط آمریکا، آمریکا را شیطان بزرگ خطاب کرد و همچنین فلسطینیان را به ادامه دادن راه انتفاضه دعوت نمود. روزنامه‌ها نیز این مطالب را در تیتُرهای مختلفی از وی نقل کردند. به هر حال پیروزی ایران شهر را به هم ریخت، ایرانیان مقیم قطر به خیابان‌ها ریختند و کارناوال‌های شادی با بوق و پرچم ایران به راه انداختند. قطری‌ها هم در خیابان‌ها با این کارناوال‌های همراهی داشتند، جوانانشان به ایرانی‌ها پیوستند و وشادی مضاعفی در شهر به نمایش درآمد تا این رویداد را در «تاریخ» برای همیشه «تاریخی» کند.

امید است امشب هم هم این حرکت بسیار پرطنین و پرشور خیابانی و نیز در فضای مجازی، با همت والای بازیکنان مان در ورزشگاه «الملکه» دوحه و تشویق و دعای سایر هموطنان و هوادارانمان در جای جای گیتی، تکرار و رقم بخورد و این رقابت در تاریخ کشورمان و تاریخ جهان، جاودانه بماند.



رئیس جمهور، دانشگاه را منشاء پیشرفت‌های عظیم کشور و کینه دشمنان را به‌خاطر اثرگذاری این نهاد دانست و با بیان اینکه دولت به‌دنبال کم‌کردن فاصله وضع موجود و مطلوب است، از استاید دانشگاه خواست که پیشرفت‌های کشور را برای دانشجویان و عموم جامعه تبیین کند.

آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» روز دوشنبه در نهمین مقصد بازدید و نظارت ستادی بر دستگاه‌های اجرایی در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یافت مسائل اجتماعی، سیاسی و فرهنگی دانشجویان، بررسی راهکارهای تشکیل صندوق‌های دانشگاهی به‌عنوان پشته‌نانه مالی تأمین برخی از هزینه‌ها از دیگر راهکارها و توصیه‌های مهم رئیس‌جمهور برای ارتقای کمی و کیفی فعالیت‌های آن ارائه کرد.

رئیس‌جمهور تلاش در جهت ارتقای علم و اثربخشی آن در حل مسائل و مشکلات کشور را از مهم‌ترین وظایف وزارت علوم، تحقیقات و فناوری عنوان کرد و افزود: امروز کشور ما دارای نظام مسائلی از چالش‌ها و مشکلات مردم و جامعه‌است که بهترین مرجع برای حل آنها دانشگاه و بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی و پژوهشی دانشجویان و اساتید است.

آیت‌الله رئیسی در ادامه «دانشگاه تراز انقلاب اسلامی» را محل تربیت نیروی انسانی عالم، دانشمند، امیدوار به آینده کشور و مسئولیت‌پذیر در حل مشکلات جامعه خواند و تصریح کرد: اگر نگاه به دانشگاه این چنین باشد و بر اساس نیازهای جامعه راهکار ارائه کند و دانشجو و استاد مجری این راهکار باشند، بسیاری از مسائل کشور به سهولت مرتفع خواهد شد.

رئیس‌جمهور اندیشه حکیمانه را زمینه اجرای حاکمان دانست و با تأکید بر اهمیت نهاد دانشگاه افزود: گاهی برخی از تحقیقات و پژوهش‌های انجام‌شده به‌رغم غنای علمی به مرحله اجرا و عمل نمی‌رسد و گره‌ای از مشکلات کشور با‌زنی نمی‌کند که در این زمینه باید یک بازنگری از سوی وزارت علوم در داشگاه‌ها صورت گیرد.

آیت‌الله رئیسی رتبه پانزدهم کمی و کیفی ایران در تولید علمی جهان را دستاوردی افتخارآمیز برای کشور دانست و بر ضرورت تلاش مضاعف در جهت ارتقا این رتبه تأکید کرد.

وی با یادآوری مسأله بسیار مهم «افزایش بهره‌وری» متناسب با هزینه‌ها، تصریح کرد: بهترین فراد برای سنجش میزان بهره‌وری وزارتخانه و دانشگاه‌ها، مدیران وزارت علوم هستند.

آیت‌الله رئیسی گفت: عضویت بیش از ۸۰ هزار نفر به‌عنوان هیأت علمی در دانشگاه‌های کشور، عدد بسیار بالا و قابل توجهی است اما مهم‌تر از آن میزان نقش آفرینی آنها در حل مسائل کشور و پیشبرد اهداف دولت در پیشرفت و آبادانی کشور است؛ چرا که اگر دانش دانشمندان مادر کنار بخش‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی قرار نگیرد، تحولی رخ نخواهد داد.

رئیس‌جمهور همچنین لزوم «مدیریت و تصمیم‌گیری علم‌پایه» با محوریت

رئیس‌جمهور در نظارت ستادی از وزات علوم؛

دولت به‌دنبال کم‌کردن فاصله وضع موجود و مطلوب است

وزارت علوم را مورد تأکید قرار داد و افزود: اینکه گفته‌شد دانشگاه اتاق فکر دولت است شعار یا تعارف نیست؛ دولت، دولت تحول‌گراست و به‌دنبال کم‌کردن فاصله وضع موجود و وضع مطلوب است و در این راستا رویکرد و نگاه تحولی، تحول در فرایندها و تحول نهادی نیز پیش‌تحقق این هدف بسیار مهم دولت است.

آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود در جمع وزیر و معاونین وزارت علوم «رتزی در رتبه دانشجو»، «اثربخش بودن تحقیقات»، «اشتغال پایدار»، «مرجمیت علمی»، «بالندگی فرهنگی» و «سلامت اجتماعی» را از شاخصه‌های مهم دانشگاه برتر از نگاه دولت سیزدهم عنوان کرد و افزود: وزارت علوم بر اساس این شاخص‌ها عملکرد دانشگاه‌ها را بررسی و رتبه‌بندی کند و با اعلام نتایج آن به‌صورت شفاف و مقایسه آن با عملکرد سال قبل مشکلات احتمالی عدم پیشرفت در دانشگاه را بررسی و رفع کند.

گنجاندن «اواحدهای کارورزی و مهارت‌آموزی» در دروس دانشگاهی دیگر توصیه مهم رئیس‌جمهور به وزارت علوم بود که در تشریح آن اظهار داشت: ورزیده شدن و مهارت‌آموزی عملی دانشجویان در رشته‌های مختلف صنعتی، کشاورزی و پزشکی از ضرورت‌های امروز دانشگاه‌هاست؛ چرا که دانشمندان ما باید علاوه بر مهارت گفتن و نوشتن بر مهارت در عمل و اجرا هم تسلط داشته باشند.

بررسی راه‌های جذب بودجه تحقیقاتی دستگاه‌های مختلف با تقاضا محوری و نظارت دانشگاه، انتخاب اعضای هیأت امنای دانشگاه‌های هیأت امنایی از چهره‌های برجسته و مؤثر ولو دارای تفاوت سلیقه در مسائل سیاسی با دولت، اعطای نشان ملی به دانشگاه‌های مسئولیت‌پذیر در ایفای نقش در مسائل اجتماعی، سیاسی و فرهنگی دانشجویان، بررسی راهکارهای تشکیل صندوق‌های دانشگاهی به‌عنوان پشته‌نانه مالی تأمین برخی از هزینه‌ها از دیگر راهکارها و توصیه‌های مهم رئیس‌جمهور برای ارتقای کمی و کیفی عملکرد وزارت علوم بود.

اساتید پیشرفت‌های کشور را برای دانشجویان و عموم جامعه

تبیین‌کنند

آیت‌الله رئیسی با اشاره به اهمیت جذب مدیران و اساتید معتقد به پیشرفت علم و توسعه کشور با نگاه به ظرفیت‌های داخلی کشور تصریح کرد: ما در زمینه بهره‌گیری از تجربه کشورهای دیگر هیچ محدودیتی نداریم اما نسخه‌های دیگران را به سهولت نخواهیم پذیرفت، بلکه معتقدیم این نسخه‌ها باید توسط کارشناسان داخلی به دقت بررسی و متناسب با منافع ملی دربارۀ آنها تصمیم‌گیری شود.

رئیس‌جمهور همچنین اجرای دقیق و به دور از چانه‌زنی مصوبه ممنوعیت برگزاری دوره‌های آموزشی در دستگاه‌های اجرایی را مورد تأکید قرار داد و گفت: با عمل به این مصوبه مهم ضابطه‌مندی در جذب نیرو را بر سیستم اجرایی و اداری کشور حاکم کنید تا دانشجویان و خانواده آنها همچنان به‌دانشگاه اعتماد داشته باشند و در عمل عدالت در آموزش و عدالت در جذب را احسان کنند.

آیت‌الله رئیسی در ادامه ایجاد صندوق توسعه وزارت علوم با هدف تشویق و پشتیبانی از محققان، تبدیل موسسات اعزام دانشجو به موسسات جذب دانشجوی خارجی، افزایش چشمگیر پارک‌های علم و فناوری و همچنین شرکت‌های دانش‌بنیان را از اقدامات مؤثر وزارت علوم برشمرد و افزود: در وزارت آموزش و پرورش موضوع تشکیل راهیان پیشرفت برای دانش‌آموزان و دانشجویان مطرح شد اما «ارویان پیشرفت» باید اساتید دانشگاه‌ها باشند.

وی افزود: ریشه پیشرفت‌های عظیم کشور از صنایع دفاعی گرفته تا صنعت هسته‌ای و علم و فناوری در دانشگاه‌هاست و اساساً حقد و کینه دشمن از دانشگاه و تلاش برای ایجاد اختلال در این نهاد مهم کشور نیز از همین مسأله نشأت می‌گیرد. لذا اساتید دانشگاه وظیفه دارند پیشرفت‌های کشور را هم برای دانشجویان و هم برای عموم جامعه تبیین کنند.

رئیس‌جمهور به مدیران وزارت علوم توصیه کرد تحریم‌های علمی توسط دانشمندان کشور را بشکنند و اسناد شورای عالی انقلاب فرهنگی را اجرا کنند.

دریادار ایرانی در دیدار با رئیس‌مجلس مطرح کرد:

توجه به ظرفیت‌های داخلی در حوزه ارتقای توان رزمی نیروی دریایی

مناطق حضور پیدا کرده است که خوشبختانه نیروی دریایی ارتش خدمات بسیار خوبی را به مردم این خطه ارائه کرده، البته تلاش بر این است زیرساخت‌های این منطقه تقویت شود که اقدامات خوبی انجام شده اما نیاز است که ادامه دار باشد تا به سطح ایده آل برسیم.

ارتقای رزمی به دیدارهایی که با فرمانده کل قوا محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، ضمن ارائه گزارشی از آخرین اقدامات صورت گرفته در نیروی دریایی ارتش، گفت: با تدبیر فرمانده کل قوا از سال ۸۸ فعالیت نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی در سواحل مکران گسترش پیدا کرده و نظر مأموریتی و کنترل آب‌های سرزمینی و همچنین حوزه کمک‌رسانی به مردم منطقه محروم، این نیرو در این

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

کمیته حقیقت یاب حوادث اخیر باید خروجی داشته باشد

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به اینکه کمیته حقیقت یاب حوادث اخیر باید خروجی داشته باشد، گفت: باید خسارت متضرران حوادث اخیر تعیین و پرداخت شود.

شهریار حیدری ، با اشاره به تشکیل کمیته تحقیق درباره ناآرامی‌های اخیر در وزارت کشور، اظهار داشت: در وهله اول باید به این نکته اشاره کنم که در ماه‌های اخیر شاهد وقوع حوادثی در کشور بودیم و عده‌ای، اعتراضاتی به برخی از مسائل کشور داشتند که باید گفت این مشکلات مربوط به یک سال نیست، بلکه مربوط به ادوار و سال‌های مختلف است که روی هم جمع شده است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اقدام وزارت کشور برای تشکیل کمیته حقیقت‌یاب درباره حوادث اخیر بسیار خوب بود، اما مهم این است که چه کسانی در این کمیته تصمیم‌گیری کنند. وی ادامه داد: بنده معتقدم این کمیته باید متشکل از افراد و گروه‌های مختلف باشد، باید افرادی بی طرف در این کمیته باشند، این کمیته نباید جناحی یا متشکل از افرادی از یک حزب یا جناح خاص باشد، باید در این کمیته یک رصد

سردار حاجی‌زاده:

قادری دم سپر دفاع موشکی دشمنان را از کار بیندازیم

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امروز ایران توانسته در عرصه صنعت موشکی، پهپادی، پدافندی، پرپازی، راداری و فضایی به سطح قابل توجهی از بازدارندگی برسد و جدیدترین دستاوردهای آن می‌تواند سپر دفاع موشکی دشمنان را تا چندین دهه از کار بیندازد. سردار حاجی‌زاده در بازدید جمعی از اعضای هیات دولت از نمایشگاه توانمندی‌های نیروی هوافضای سپاه گفت: این نیرو براساس تعالیم اسلام و فرامین و رهنمودهای فرماندهی معظم کل قوا و با تکیه بر توان داخلی و میدان دادن به جوانان نخبه و انقلابی این مریز و بوم، توانسته است ریل‌گذاری مناسبی در عرصه صنعت دفاعی کشور ایجاد کند که از این تجربه می‌توان برای سایر عرصه‌های کشور مانند اقتصاد و همچنین برای رفع موانع و مشکلات و رسیدن به پیشرفت استفاده کرد. فرمانده نیروی هوافضای سپاه بیان کرد: نیروی هوافضای سپاه در راستای دفاع از انقلاب اسلامی و دستاوردهای ارزشمند آن و حفظ و ارتقای امنیت و آرامش ملت ایران توانسته در عرصه صنعت موشکی، پهپادی، پدافندی، پرپازی، راداری، فضایی و … با رویکرد هدف محور در مقابله با دشمنان اسلام و ایران به بازدارندگی مطلوب در سطح قابل توجهی برسد که جدیدترین دستاورد آن باعث شده است سپر دفاع موشکی دشمنان ایران از جمله آمریکا، رژیم صهیونیستی و حکومت‌های دست‌نشانده آنان را تا چندین دهه

اخبار

فرمانده معظم کل قواد در دیدار تعدادی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش:

استفاده از ظرفیت‌های عظیم دریا به فرهنگ عمومی تبدیل شود



فرمانده معظم کل قوا در دیدار تعدادی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش تأکید کردند که استفاده از فرصت و ظرفیت‌های عظیم دریا به فرهنگ عمومی در کشور تبدیل شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا ظهر روز دوشنبه در دیدار تعدادی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تأکید کردند: استفاده از فرصت دریا و ظرفیت‌های عظیم آن باید به فرهنگ عمومی در کشور تبدیل شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این مراسم با حضور فرماندهان عالی‌رتبه نیروی دریایی و اساتید علمی و نظامی و اعضای هیأت امنای دانشگاه‌های مرتبط با دریازدگی و «سلامت اجتماعی» را از شاخصه‌های مهم دانشگاه برتر از نگاه دولت سیزدهم عنوان کرد و افزود: وزارت علوم بر اساس این شاخص‌ها عملکرد دانشگاه‌ها را بررسی و رتبه‌بندی کند و با اعلام نتایج آن به‌صورت شفاف و مقایسه آن با عملکرد سال قبل مشکلات احتمالی عدم پیشرفت در دانشگاه را بررسی و رفع کند. گنجاندن «واحدهای کارورزی و مهارت‌آموزی» در دروس دانشگاهی دیگر توصیه مهم رئیس‌جمهور به وزارت علوم بود که در تشریح آن اظهار داشت: ورزیده شدن و مهارت‌آموزی عملی دانشجویان در رشته‌های مختلف صنعتی، کشاورزی و پزشکی از ضرورت‌های امروز دانشگاه‌هاست؛ چرا که دانشمندان ما باید علاوه بر مهارت گفتن و نوشتن بر مهارت در عمل و اجرا هم تسلط داشته باشند.

بررسی راه‌های جذب بودجه تحقیقاتی دستگاه‌های مختلف با تقاضا محوری و نظارت دانشگاه، انتخاب اعضای هیأت امنای دانشگاه‌های هیأت امنایی از چهره‌های برجسته و مؤثر ولو دارای تفاوت سلیقه در مسائل سیاسی با دولت، اعطای نشان ملی به دانشگاه‌های مسئولیت‌پذیر در ایفای نقش در مسائل اجتماعی، سیاسی و فرهنگی دانشجویان، بررسی راهکارهای تشکیل صندوق‌های دانشگاهی به‌عنوان پشته‌نانه مالی تأمین برخی از هزینه‌ها از دیگر راهکارها و توصیه‌های مهم رئیس‌جمهور برای ارتقای کمی و کیفی عملکرد وزارت علوم بود.

اساتید پیشرفت‌های کشور را برای دانشجویان و عموم جامعه

تبیین‌کنند

آیت‌الله رئیسی با اشاره به اهمیت جذب مدیران و اساتید معتقد به پیشرفت علم و توسعه کشور با نگاه به ظرفیت‌های داخلی کشور تصریح کرد: ما در زمینه بهره‌گیری از تجربه کشورهای دیگر هیچ محدودیتی نداریم اما نسخه‌های دیگران را به سهولت نخواهیم پذیرفت، بلکه معتقدیم این نسخه‌ها باید توسط کارشناسان داخلی به دقت بررسی و متناسب با منافع ملی دربارۀ آنها تصمیم‌گیری شود.

رئیس‌جمهور همچنین اجرای دقیق و به دور از چانه‌زنی مصوبه ممنوعیت برگزاری دوره‌های آموزشی در دستگاه‌های اجرایی را مورد تأکید قرار داد و گفت: با عمل به این مصوبه مهم ضابطه‌مندی در جذب نیرو را بر سیستم اجرایی و اداری کشور حاکم کنید تا دانشجویان و خانواده آنها همچنان به‌دانشگاه اعتماد داشته باشند و در عمل عدالت در آموزش و عدالت در جذب را احسان کنند.

آیت‌الله رئیسی در ادامه ایجاد صندوق توسعه وزارت علوم با هدف تشویق و پشتیبانی از محققان، تبدیل موسسات اعزام دانشجو به موسسات جذب دانشجوی خارجی، افزایش چشمگیر پارک‌های علم و فناوری و همچنین شرکت‌های دانش‌بنیان را از اقدامات مؤثر وزارت علوم برشمرد و افزود: در وزارت آموزش و پرورش موضوع تشکیل راهیان پیشرفت برای دانش‌آموزان و دانشجویان مطرح شد اما «ارویان پیشرفت» باید اساتید دانشگاه‌ها باشند.

وی افزود: ریشه پیشرفت‌های عظیم کشور از صنایع دفاعی گرفته تا صنعت هسته‌ای و علم و فناوری در دانشگاه‌هاست و اساساً حقد و کینه دشمن از دانشگاه و تلاش برای ایجاد اختلال در این نهاد مهم کشور نیز از همین مسأله نشأت می‌گیرد. لذا اساتید دانشگاه وظیفه دارند پیشرفت‌های کشور را هم برای دانشجویان و هم برای عموم جامعه تبیین کنند.

رئیس‌جمهور به مدیران وزارت علوم توصیه کرد تحریم‌های علمی توسط دانشمندان کشور را بشکنند و اسناد شورای عالی انقلاب فرهنگی را اجرا کنند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

ارفاق‌های عمومی برای آزادی‌زدانیان در بهبود شرایط جامعه موثر است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت که دستور رئیس قوه قضائیه برای اعمال ارفاق‌های قانونی جهت آزادی زندانیان می‌تواند در راستای بهبود شرایط عمومی جامعه موثر باشد.

ابوالفضل عمویی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به دستور رئیس قوه قضائیه برای بهره‌گیری از ارفاق‌های قانونی جهت آزادی زندانیان اظهار کرد: در هفته‌های گذشته افرادی اعتراض با ایجاد کمیته در موضوع فوت خانم امینی داشتند، آنها خود حد را از جریان اغتشاش دور کردند و تنها بخشی از این افراد تحت هیجانات قرار گرفته و توسط نیروهای امنیتی دستگیر شدند.

وی ادامه داد: البته ممکن است اغتشاشات و اقداماتی در مکان‌هایی صورت گرفته که آسیب به امنیت عمومی زده و به پیشبرد منافع دشمنان ایران کمک کرده باشد منتها وقتی موضوع به اتباع کشور خودمان و مردم بر می‌گردد باید با دقت آن را مورد بررسی قرار داد، مردم ولی نعمت کشور هستند ممکن است آنها سوال، ابهام و اعتراضی در موضوعاتی داشته باشند که قانون بیان آن را به رسمیت شناخته و قابلیت طرح دارد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به تشکیل کمیته‌ای در وزارت کشور گفت: هفته گذشته کمیته‌ای در وزارت کشور با حضور افراد دولتی و غیردولتی و حقوق‌دانان تشکیل شد

در مردم شکایات خود را مطرح کنند همچنین در این کمیته به آسیب‌های احتمالی رسیدگی شده و مردم خود را با اعلام کند، عمویی همچنین بیان کرد: اقدام اخیر رئیس قوه قضائیه برای بهره‌گیری از ارفاقات برای افرادی که به امنیت عمومی آسیبی نزنند، حرکت بسیاربخش است، با این اقدام افرادی که تحت تأثیر هیجانات قرار گرفته یا آنها را به عنوان محور دشمن رفتار کرده‌اند جدا می‌نموند، این گام می‌تواند در جهت ارتقاء فضای اجتماعی و بهبود شرایط عمومی جامعه موثر باشد.

وی در پایان اظهار کرد: بازی غیرمتصدانه و تفلیست‌های ایرانی مقابل ولز هم به تقویت‌شادی عمومی و بهبود احساسات اجتماعی کمک کرد، حرکت قوه قضائیه نیز در پیگیری شادی برای حل مسائل مردم می‌تواند مشرتمر باشد.

امیرعبداللهیان در دیدار با خبرنگاران تحریم‌شده:

مواضع و اظهارات غربی‌ها دوگانه و منافقانه است

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: سیاستمداران غربی علیرغم آنکه ادعا می‌کنند از رسانه آزاد حمایت می‌کنند، در عمل نشان داده‌اند که مواضع و اظهاراتشان منافقانه و دوگانه است. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان با خبرنگاران تحریم‌شده از سوی کشورهای غربی دیدار کرد و در این نشست صمیمی، از اقدامات آئنه سادات خنیچپور و علی رضوانی به سبب تلاش صادقانه در مسیر اطلاع‌رسانی تقدیر و تشکر کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار، مؤثر بودن عملکرد این دو خبرنگار در حوزه اطلاع‌رسانی حرفه‌ای از تحولات کشور را دلیل تحریم‌های اعمال شده علیه آنها دانست و تأکید کرد: سیاستمداران غربی علیرغم آنکه ادعا می‌کنند از رسانه آزاد اطلاع‌رسانی تقدیر و تشکر کرد. در عمل نشان داده‌اند که مواضع و اظهاراتشان منافقانه و دوگانه است. امیرعبداللهیان تصریح کرد: وظیفه‌مادر دستگاه سیاست خارجی، حمایت قوی، از تحریم‌شده‌ها و دفاع از اندیشه‌های انسانی و حق است و وزارت امور خارجه در این مسیر از حقوق افرادی که مورد تحریم‌های ظالمانه، غیرانسانی و مخالف با حقوق بشر و آزادی بیان قرار گرفته‌اند تا تمام توان در حمایت خواهد کرد. آئنه سادات خنیچپور نیز در این نشست صمیمی با بیان اینکه صرفاً به دلیل نشر اخبار تحریم‌شده است، گفت: جامعه خبری نیازمند پشته‌نانه‌های همچون وزارت امور خارجه است تا صدای خبرنگاران تحریم‌شده را به عرصه‌های بین‌المللی برساند. همچنین علی رضوانی در این دیدار بیان کرد: تحریم اعمال شده را افتخار و مدالی بر گردن خود می‌دانم و این موضوع هیچ‌گونه خللی در کار حرفه‌ای خبرنگاری ایجاد نخواهد کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور:

حمایت‌های غرب از اتفاقات اخیر

در طول تاریخ بی‌سابقه است

معاون اول رئیس‌جمهور درباره جریان‌ات اخیر کشور و تلاش گسترده دشمنان برای ضربه زدن به ایران گفت: حمایت‌های غرب از اتفاقات اخیر در کشور در طول تاریخ بی‌سابقه‌است.

محمد مخبر در جلسه بعدازظهر دوشنبه با مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی در استان خوزستان، این استان را ستانی پراهمیت و با کارکردهای توصیف کرد و گفت: استان خوزستان با وجود ظرفیت‌های متعدد و گسترده در بخش‌های مختلف نباید از مشکلات نظیر بیکاری و فقر رنج برد. معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار اعضای مجمع نمایندگان مردم استان خوزستان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به جریان‌ات اخیر کشور و تلاش گسترده دشمنان برای ضربه زدن به ایران گفت: حمایت‌های غرب از اتفاقات اخیر در کشور در طول تاریخ بی‌سابقه است.

اخبار

حجت‌الاسلاموالمسلمین‌فرحزاد:

بی ادبی ریشه تمام بلاها و ادب ریشه تمام خوبی هاست

خطیب حوزوی با بیان این که اگر ادب و فروتنی در جامعه نهادینه گردد، بسیاری از مشکلات اجتماعی رخت بر خواهد بست، گفت: بی ادب تنها به خود ضرر نمی‌زند، بلکه آتش به‌جان جامعه می‌اندازد؛ بی ادبی ریشه تمام بلاها و مفاسد و ادب ریشه تمام خوبی هاست.

حجت‌الاسلاموالمسلمین فرحزاد در محفل معارفی حرم مطهر بانوی کرامت، موفق میزان و سنجش و ارزیابی اعمال را از موقف‌های قیامت توصیف کرد و ابراز داشت: ایمان، محبت و ولایت اهل بیت علیهم‌السلام، خوش اخلاقی و صلوات‌میزان حسنات انسان را سنگین‌تر می‌سازد.

وی در ادامه ضمن اشاره به روایتی به موضوع تواضع، ادب و فروتنی اشاره کرد و با بیان این که دین تماماً ادر است، اظهار داشت: بی ادب تنها به خود ضرر نمی‌زند، بلکه بی ادب آتش به‌جان جامعه می‌اندازد؛ بی ادبی ریشه تمام بلاها و مفاسد و ادب ریشه تمام خوبی هاست.

سخنران حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به این که بعثت رسولان الهی بر محور ادب صورت گرفته است، سجده را منتهای ادب و فروتنی توصیف کرد و اظهار داشت: انسان را با محبت و ریزش رحمت و حیوان را با ضرب و شتم و سختی ادب می‌کنند.

وی به معانی ادب در روایات اسلامی اشاره کرد و اذعان داشت: امام حسین علیه‌السلام در روایتی می‌فرماید: «وَأَنْ تُخْرَجَ مِنْ مِئْتَيْ نَيْتِكَ، فَلَا تَقُلْ أَخْذًا إِلَّا رَأَيْتَ لَهُ الْقُضْلَ عَلَيْنِكَ»، ادب عبارت است از اینکه وقتی از خانه خارج می‌شوی به هر کسی برخوردی می‌کنی او را برتر از خود ببینی.

حجت‌الاسلاموالمسلمین فرحزاد در اشاره به فرازهایی از آیه شریفه «إِنَّ لَهُ لَٰئِبًا وَجُحْدًا مُّشْتَكِرِينَ» ۲۳ سوره نحل، با بیان این که همه انسان‌ها همواره در معرض تکبر قرار می‌گیرند، اظهار داشت: هر کس خودش را از دیگری بالاتر می‌بیند، جزو مستکبرین است، برتر بودن یا برتر دین بسیار متفاوت است.

سخنران حرم مطهر بانوی کرامت با تأکید بر این که اگر ادب و فروتنی در جامعه نهادینه گردد، بسیاری از مشکلات اجتماعی رخت بر خواهد بست، سخنرانان ساخت: جهنم جای متکبران است و انسان متکبر ممکن است بی‌دین و بی ایمان از دنیا برفته یا شیطان مجسوم شود.

وی تأثیر شکستن خودپرستی و خودخواهی درونی را مورد توجه قرار داد و یادآور شد: امام رضا علیه‌السلام در حدیثی می‌فرماید: عقل انسانی کامل نمی‌شود، مگر این که ۱۰ صفت در او شکل بگیرد؛ «از او امید خیر باشد» «از بدی او آزار نباشد» «خیر اندک دیگری را بسیار شمارد»، «خیر بسیار خود را اندک شمارد»، «هر چه حاجت از او خواهند دلنگت نشود»، «در عمر خود از دانش طلبی خسته نشود»، «فقر در راه خدایش از توانگری (توأم با فساد) محبوس‌تر باشد»، «خواری در راه خدایش از عزّت با دشمنش محبوب‌تر باشد»، «گمنامی را از زبانی خوهارتر نباشد» و دهمی «احدی را ننگرد جز این که بگوید او از من بهتر و برهیز‌کارت‌تر است.»

حجت‌الاسلاموالمسلمین فرحزاد در بخش پایانی سخنان خود به چگونگی برتر بینی انسان غرق در گناه و فساد نسبت به خود اشاره کرد و با بیان این که چپسما ظاهر انسان یادرون و متفاوت بوده، در ظاهری بد، صفات ارزشمندی داشته‌باشد، خاطرنشان ساخت: امام‌صادق علیه‌السلام در روایتی می‌فرماید: جوان سخاوتمند غرق در گناه، نزد خداوند عزوجل از پیرمرد عابد بخیل، محبوب‌تر است.

حجت‌الاسلاموالمسلمین فرحزاد در بخش پایانی سخنان خود به چگونگی برتر بینی انسان غرق در گناه و فساد نسبت به خود اشاره کرد و با بیان این که چپسما ظاهر انسان یادرون و متفاوت بوده، در ظاهری بد، صفات ارزشمندی داشته‌باشد، خاطرنشان ساخت: امام‌صادق علیه‌السلام در روایتی می‌فرماید: جوان سخاوتمند غرق در گناه، نزد خداوند عزوجل از پیرمرد عابد بخیل، محبوب‌تر است.

به‌همت سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم برگزار می‌شود: فراخوان ششمین دور هجشنواره عکاسی «پاییز برگ‌ریز»

ششمین دوره جشنواره عکاسی پاییز برگ‌ریز به همت سازمان پارک‌ها و فضای سبز سازمان زیباسازی شهرداری قم برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی شهرداری، سازمان پارک‌ها و فضای سبز و سازمان زیباسازی شهرداری قم با همکاری انجمن عکس بسیج هنرمندان قم، ششمین دوره جشنواره عکاسی پاییز برگ‌ریز را برگزار می‌کنند.

این جشنواره با محوریت زیبایی‌های فصل پاییز در بوستان‌ها و معابر شهر قم و المان‌ها و دیوارنگاره‌های شهری و با موضوع ویژه نقاط قوت و ضعف سیما و منظر شهری برگزار خواهد شد. علاقه‌مندان می‌توانند در دو بخش شهروندی (عکاسی با تلفن همراه) و حرفه‌ای (عکاسی با دوربین‌های حرفه‌ای) در این جشنواره شرکت کنند. مهلت ارسال آثار از تاریخ یکم آذرماه لغایت ۳۰ آرم‌ها ۱۴۰۱ با تمدید به‌تشخیص دبیرخانه این جشنواره خواهد بود.

شرایط شرکت در این جشنواره شامل ارسال حداکثر ۱۰ اثر توسط هر شهروند و هنرمند، ثبت آثار در محدوده خدمات‌رسانی مدیریت شهری قم در بوستان‌های منتخب شامل منطبقه یک، بوستان حضرت مهدی (عج) بوستان کودک و بوستان شهدای اصناف؛ منطقه ۲: بوستان شفق و بوستان صبا؛ منطقه ۳: بوستان شهیدنیبادی بوستان نسیم بوستان بانوان ارغوان؛ منطقه ۴: بوستان علوی (ورودی اصلی بوستان تا میدان سرو)-بوستان خارطه- بوستان بانوان انرگس و میدان دفاع مقدس؛ منطقه ۵: بوستان ولیعصر(عج) و بوستان بصیرت؛ منطقه ۶: بوستان شهریار -بوستان نرگس و بوستان بانوان تبسم و منطقه ۷: بوستان صدر و بوستان بانوان نجمه)، عدم دارا بودن امضا، تاریخ، پاسپورت، واتر‌مارک، قاب یا نشان‌واره در تصاویر ارسال، ارسال ۳ تصویر با کیفیت ۳ و ۲ تصویر ۱ از نازیبیان‌ها در موضوع ویژه، حذف آثار خلاف واقع اثبات‌شده، پذیرش شرایط مسابقه و مالکیت معنوی اثر و تصمیم‌گیری انتشار در کتب، فضای مجازی و نشریات به‌تشخیص دبیر خانه جشنواره است.

گفتنی است علاقه‌مندان می‌توانند از طریق درگاه اینترنتی سازمان به آدرس www.Qomparcs.ir آثار خود را به دبیر خانه مسابقه ارسال نمایند.

رئیس ستاد اقامه نماز استان قم خبرداد: ارسال ۱۵۵ اثر به دبیرخانه استانی جشنواره نماز فجر تاجر

رئیس ستاد اقامه نماز استان قم گفت: تا پنجم آذر ماه جاری ۱۵۵ اثر به دبیرخانه استانی جشنواره نماز فجر در قم رسیده است و با توجه به این که هنوز فرصت برای ارسال آثار باقی است انتظار داریم آثار فخر بیشتری از قم در سایت جشنواره بارگذاری شود.

علی عرب پور در گفت و گویی اظهار داشت: جشنواره سراسری علمی، پژوهشی، فرهنگی، هنری و ادبی نماز با عنوان «فجر تاج‌فجر» از دهه فجر ۱۴۰۰ کلید خورده است و تا فجر ۱۴۰۱ ادامه دارد.

وی بیان کرد: مهلت ارسال آثار تا ۲۰ آذر ماه جاری است و احتمال این که تا دی ماه تمدید شود وجود دارد.

عرب پور بیان کرد: آثار ارسانی در سامانه اینترنتی moor.namaz.ir بارگذاری می‌شود و آثار به استان‌ها برای داوری برگشت داده شده و پس از داوری استانی، آثار برگزیده به دبیر خانه کشوری ارسال می‌شود تا در پنجم بهمن ماه داوری روی آن‌ها انجام شود.

رئیس ستاد اقامه نماز استان قم با اشاره به این که علاقه مندان می‌توانند در سه بخش آثار خود را ارسال کنند سه بخش مذکور را شامل دانش آموزی، آزاد و دانشجویی و طلاب ذکر کرد.
عرب ادامه داد: از میان کل آثار ارسال شده به دبیر خانه استان قم تاکنون ۴۱ اثر دانش آموزی، ۳۳ اثر در بخش آزاد، ۲ اثر دانشجویی و ۲ اثر از سوی طلاب ارسال شده و یک خانم به تنهایی ۷۷ اثر ارسال کرده است.

وی یادآور شد: آثار می‌تواند شامل مقاله و مکتوب باشد و شرکت کنندگان در بخش‌های هنری از جمله خوشنویسی، طراحی و نمایش می‌توانند به صورت جمعی و انفرادی در جشنواره شرکت کنند. در بخش فضای مجازی نیز شاهد برگزاری جشنواره در مواردی از جمله انیمیشن و پادکست خواهیم بود.

لطفاً چشم‌هایتان را ببندید، می‌خواهیم سفری داشته باشیم به آینده‌ای که خیلی از ما دور نیست. مناسفانه باید بگوییم که این، یک سفر به کره ماه و یا پرواز یا کشتی‌های هوایی نیست بلکه سفر به آینده‌ای است که زمین شناسان از همین حالا زنگ خطر آن را به صدا درآورده‌اند و راه گریزی هم وجود ندارد جز یک تغییر در خودمان. حالا بیایید ادامه دهیم؛ همین طور که چشم‌هایتان را بسته‌اید روزی را تصور کنید که زمین زیبا ی ما، چیزی جز یک پوسته ترک خورده نیست و درختان سبز رنگ بلندقامت دیگر جایی در آن ندارند. استخرهای پرآب و دوش آبگرم به خاطرات نوستالژی ما پیوسته‌اند و حتی برای آشامیدن و داشتن آب مصرفی‌مان هم باید به سهمیه‌ها متوسل شویم. حتماً خیلی‌هایتان با خود می‌گویید، «ای بابا حالا کو تا آن روز!»

اما واقعاً آن روز خیلی دور نیست، اگر بخواهیم با همین فرمان حرکت کنیم. حتماً شنیده‌اید که می‌گویند احتمالاً جنگ جهانی سوم بر سر آب خواهد بود. من هم مثل شما امیدوارم آن روز نرسد و خداوند هیچ‌گاه باران رحمتش را از سرمان کم نکند اما آنچه مهم است اینکه ما هم سهمی اساسی دروقوع این جنگ حیاتی داریم و باید کاری انجام دهیم. می‌رسید چر؟ مناسفانه ما انسان‌ها با اینکه خودمان عامل اصلی تولید گازهای گلخانه‌ای و گرم شدن کره زمین، جنگل زدایی، آلودگی آب‌ها، استخراج بیش از حد آب‌های زیرزمینی و خلاصه آسیب به اکوسیستم این کره خاکی هستیم، اما به سبب افتادن در گیر و دار زندگی روزمره، حساسی نداریم که هرکس نداند ماهیه حیات است و نبودش به معنای پایان زندگی؛ پس چشم‌هایتان را باز کنید، الگوی مصرف‌تان را اصلاح کنید و به فکر ترسیم آینده‌ای بهتر برای زمین باشید.

***خودمان را به آب خواب نزنیم، واقعاً آب نداریم**
همان طور که می‌دانید کشور ما چندانلی است وارد دوره خشکسالی شده و شرایط بحرانی آب، خشکی بردار نیست. متأسفانه تنها راهی برای آنکه خودشان را به زحمت نیندازند، کلاً منکر کم آبی می‌شوند و آن چنان فاز روشنفکرانه برمی دارند و با اطمینان مدعی می‌شوند آب هست که هرکس نداند فکر می‌کند این‌ها حسنی در رده‌های بالای سیاسی کشور دارند و پر از خیرهایی پشت پرده از سدهای خالی کشور هستند که ما از آن بی اطلاعیم؛ برخی‌ها هم اصلاً آنکار را در این عالم زندگی نمی‌کنند و کلاً از دنیا بی خبرند؛ این دسته از آدم‌ها هم، نمی‌دانم یا خودشان را در زنده‌اند به آن آره یا اینکه واقعاً از سطح فرهنگی لازم برخوردار نیستند و این‌ها که از وضع چقدر خراب است. دسته دیگر هم وسواسی‌های عزیز می‌هستند که اصلاً برای خودشان فلسفه جداگانه‌ای از آن دارند و وقتی به آن‌ها از صرفه جویی از آب بگوئیم مثل این است که به شعور نوظافتی آن‌ها توهین کرده‌ای! و نه‌پایان می‌مانند افرادی که جز این سه دسته نیستند و با اینکه به هم کمک‌موها واقفند اما برابریسای ستری عادت‌های غلط، آب را اسراف می‌کنند؛ البته اوضاع این‌ها از بقیه بهتر است و راه اصلاح هم برایشان بازن چرخه خود را به خواب زنده‌اند و راهی برای بیدار کردنشان وجود دارد.

***صرفه جویی**
تکرار یک موضوع قدیمی اما ضروری موضوع صرفه جویی در مصرف آب، یک بحث بسیار تکراری است اما واقعاً بازخورد این مکرر چه بوده؟ قطعاً از آب خوردن آن مثبت بود امروز یک بار دیگر برایتان قصه تکراری صرفه جویی آب را نمی‌گفتم؛ بگذریم؛ الان در اینجا با یک سری مشهورند محترم طرفه‌ای و می‌خواهیم راهکارهای تکراری اما فرار روش‌های کاهش مصرف را باهم مرور کنیم

از همین اول بگوییم که کاری با مصارف کشاورزی و صنعتی نداریم که آن‌هم گرچه بسیار مهم است و اصلاً بخش عظیمی از آب مملکت از این طریق هدر می‌رود اما آن را باید به کارشناسان این حوزه‌ها بسپاریم.
***یک چالش دسته جمعی فقط چند لیوان در روز!**

مطلب امروز ما، شما مصرف کنندگان خانگی هستید که این دست موضوعات، بدون تعارف باید بگوییم که با شرایط فعلی و کاهش ۵۰ تا ۶۰ درصدی بارش‌ها نسبت به زمان مشابه سال گذشته، دیگر آبی را بر سر زمین‌ها نریزند.

اگر از دیدن رنگ‌های کرم و بژ خسته شده‌اید، این فکر غلط که جسور بودن در طراحی داخلی، و قیمت خانه را کاهش می‌دهد یا تغییر آن سخت است، را کنار بگذارید؛ شما بیشتر وقت خود را در خانه می‌گذرانید، پس چرا اجازه ندهید که باعث شادی شما شود؟

به حال و هوای دلخواهتان فکر کنید
وقتی به دکوراسیون فکر می‌کنید، با در نظر گرفتن حس و حالتان شروع کنید. آیامی‌خواهید فضایی آرامش‌بخش برای استراحت داشته باشید؟ یا به دنبال طراحی فضایی برای پذیرایی از مهمانان هستید؟ می‌کالا شارپ، طراح داخلی، می‌گوید: «من همیشه با این شروع می‌کنم که این فضا چه احساسی را قرار است منتقل کند و می‌خواهم چگونه به نظر برسد.» اگر می‌خواهید فضایی آرام‌بخش ایجاد کنید، باید از رنگ‌های روشن‌تر استفاده کنید، اما این بدان معنا نیست که سفید تنها گزینه است. سایه‌های کمرنگ گزینه خوبی هستند که در با رنگ‌های پررنگ میلمان یا پرده‌ها ترکیب می‌شوند. برای ایجاد حس آرامش، سایه‌های تیره‌تر و متعادل شده یا میلمان روشن را نیز در نظر بگیرید.

به چرخه رنگ نگاه کنید
رنگ می‌تواند بر احساس ما تأثیر بگذارد و جالب اینکه هیچ رنگی دقیقاً کاًثیر رنگ می‌تواند بر احساس ما تأثیر بگذارد و جالب اینکه هیچ رنگی دقیقاً کاًثیر رنگ می‌تواند بر احساس ما تأثیر بگذارد و جالب اینکه هیچ رنگی دقیقاً کاًثیر

خودمان را به خواب نزنیم، واقعاً آب نداریم

بحران بی آبی جدی است؛ فرمان مصرف را بچرخانید



به خاطر چندتکه لباس و ظرف، آن‌ها را روشن نکنیم.

***استراحت دادن به سماور و کنتری**
حجم زیادی از بر طولول روز است. اگر نیازی به آب جوش ندارید، لطفاً زیر سماور و کنتری را خاموش کنید و با حداقل آن‌ها را روی کمترین شعله قرار دهید تا بی دلیل، ده‌ها لیتر آب تبخیر نشود.

***حمام اصولی**
متأسفانه خیلی از مردم، حمام را مکانی برای تفکر، آواز خواندن و حتی ریلکس کردن‌های طولانی در زیر دوش می‌دانند که این به معنای استفاده چند صد لیتر آب طی هر بار حمام است اما آیا فکر کرده‌اید که این سرخوشی‌ما، رویای فرزندانمان در آینده‌ای نزدیک خواهد بود؟ پس لطفاً زمان استحمام خود را کاهش دهید و در هنگام لیف زدن، شست و شوی سر و... آب را ببندند. ضمناً استفاده از دوش‌های پرفشار کم مصرف را فراموش نکنید.

***صرفه جویی با راهکارهایی ساده‌تر از ساده؛ کمی تعهد لطفاً!**
حتماً می‌رسید که برای این چالش چه کار باید بکنید. این چالش و قانون‌های آن، آنقدر آسان است که به‌را‌ها و بارها آن‌ها را شنیده‌اید و شاید امتحانتش هم کرده‌باشید، پس کار سختی پیش‌رویتان نیست. فقط کافی است کمی هوشمندانه‌تر این قوانین را اجرا کنید و آن‌ها را اجرا کنید. این اجزای قوانین است که شما را به‌یروزی می‌رساند، یا ما همراه باشید.

***آموزش کودکان**
معمولاً اکثر بچه‌ها عاشق آب بازی هستند اما قطعاً اگر از همین کودکی استفاده درست را یاد بگیرند، در بزرگسالی به افرادی متعهد و صرفه‌جو تبدیل خواهند شد؛ پس حتماً به آن‌ها بیاموزید که مثلاً هنگام مسواک زدن، شست و شوی دست‌ها، حمام کردن و... نباید شیر آب را بپیچند یا بگذارند.

***مسواک‌زدن محتاطانه**
این یک تصویر تکراری است اما این حال، هنوز هم خیلی‌ها هنگام مسواک زدن، شیر آب را می‌گذارند و در همان چنددقیقه کلی آب هدر می‌دهند. سوآلمان زحمت دارد که حاضرید چند لیتر آب هدر دهید؟
***یک وضوی شرعی و خدایسپندانه**
هنر دادن آب به هیچ بهانه‌ای پذیرفته نیست حالا چه رسد به وضوگرفتن که برای ما مقدس است. پس لطفاً در تمام‌زمان وضو گرفتن، شیر آب را باز نگذارید. حتماً امتحان کنید، کار بسیار آسانی است.

***بستن شیر آب هنگام کف مالش طرف‌ها**
بارها و بارها شنیده‌اید اما خواهشاً فقط شنونده نباشید و این بار گوش دهید. واقعاً در تمام مدت کف مالی طرف‌ها نیازی به بازبودن شیراب نیست. ضمناً اگر فشار آب را کم کنید، هم خودتان کمی صرفه جویی می‌شوید و هم چند ده لیتر آب آشامیدنی، بی سبب هدر نمی‌رود.

***استفاده‌هینه‌از ماشین لباسشویی و ظرفشویی**
ماشین لباسشویی و ظرفشویی به تنه‌ا کار ما را راحت می‌کند بلکه در صورت استفاده بهینه‌می‌توانند به کمک صرفه جویی آب بیایند؛ البته به شرط آنکه در هر بار شست و شو ظرفیتشان تکمیل شده باشد و

به حال و هوای دلخواهتان فکر کنید؛

راهکارهایی برای استفاده از رنگ در پارتمان کوچک

رنگ دیوارها، رنگ پرده‌ها و مبلمان، رنگ وسایل کوچک همه در حس خوبی که شما از فضای خانه خود می‌گیرید تأثیر دارند و در مقابل انتخاب اشتباه آنها فضای خانه را ناخوشایند و حتی کوچک‌تر خواهد کرد. برای فضاهای بزرگ دستتان باز است و می‌توانید سراغ رنگ‌هایی متنوع بروید، اما برای فضاهای کوچک‌تر باید دقیق‌تر عمل کنید.

رنگ‌های ملایم در کنار هم ترکیبی آرامش‌بخش و البته زیبا ایجاد می‌کنند. رنگ صورتی روشن، طیف رنگی کرم تا فقه‌وی ای و طیف ملایمی از رنگ‌های نارنجی در کنار یکدیگر به روشنی فضا و زیبایی بصری آن کمک می‌کند. رنگ‌هایی خنثی مثل سفید، بژ، خاکستری، عاجی و خاکی، در کنار هم هماهنگ به نظر می‌رسند و فضا را بزرگ‌تر می‌کنند.

اگر آنها را با رنگ‌های مختلفی مثل سبز یا زرد ترکیب کنید، روشنایی بیشتری به فضا می‌دهند. انتخاب رنگ‌های طیف صورتی، بنفش و آبی فضا را ملایم و آرامیخشی می‌کنند. برخی کارشناسان طراحی داخلی توصیه می‌کنند جسور باشید، روشن‌باشید، گاهی رنگ‌های روشن‌تر استفاده کنید، اما این بدان معنا نیست همیشه آرزویش را داشته‌آید.

اگر از دیدن رنگ‌های کرم و بژ خسته شده‌اید، این فکر غلط که جسور بودن در طراحی داخلی، و قیمت خانه را کاهش می‌دهد یا تغییر آن سخت است، را کنار بگذارید؛ شما بیشتر وقت خود را در خانه می‌گذرانید، پس چرا اجازه ندهید که باعث شادی شما شود؟

به حال و هوای دلخواهتان فکر کنید
نکته مهم در مورد بلوکه کردن رنگ این است که هیچ قانون واقعی‌ای وجود ندارد. با این حال، من توصیه می‌کنم دو یا سه رنگ را در نظر بگیرید و آنها را روی کاغذ پیاده کنید تا مطمئن شوید که نظر شما را جلب خواهند کرد. شارپ، مدیر هنری استودیوی طراحی، می‌گوید: «رنگ‌ها بسیار پرنرزی هستند و واقعاً این قدرت را دارند که خلق و خوی شما را بهبود بخشند و برای شما شادی، آرامش، آراشی یا هر چیزی که می‌خواهید به‌کار بیاورند.»
تکنیک بلوکه کردن رنگ‌ها را امتحان کنید
ایده آسان‌تر این است که رنگ‌هایی را در نظر بگیرید که در کنار رنگ اصلی، انتخاب‌های پایه شما را تکمیل کنند. مثلاً استفاده از دو یا سه رنگ دیگر که در همان طیف و چرخه رنگی هستند. رنگ‌های مختلف را می‌توانید با کمک تکنیک بلوکه کردن به کار ببرید. این تکنیک که در فشن و دیزاین بسیار به کار می‌رود از جفت کردن دو یا چند رنگ مختلف ایجاد می‌شود.

برای این کار می‌توانید در قسمت‌های بزرگ‌تری مانند اتصال دیوارها و سقف‌ها یا در انتخاب کابینت‌های دورنگ آشپز خانه دست به خلاقیت زنید. گونرز، طراح و برنده جوایز متعدد، می‌گوید: «بلوکه کردن رنگ‌ها یک راه عالی برای تزیین رنگ و شخصیت به فضا است و باید با ذهنیتی خلاقانه و جسورانه به آن نزدیک شد.»

نکته مهم در مورد بلوکه کردن رنگ این است که هیچ قانون واقعی‌ای وجود ندارد. با این حال، من توصیه می‌کنم دو یا سه رنگ را در نظر بگیرید و آنها را روی کاغذ پیاده کنید تا مطمئن شوید که نظر شما را جلب خواهند کرد. شارپ، مدیر هنری استودیوی طراحی، می‌گوید: «رنگ‌ها بسیار پرنرزی هستند و واقعاً این قدرت را دارند که خلق و خوی شما را بهبود بخشند و برای شما شادی، آرامش، آراشی یا هر چیزی که می‌خواهید به‌کار بیاورند.»

استفاده از رنگ چه در کاشی، سقف یا در فرش و مبلمان، دست شما را برای منعکس کردن شخصیتتان در سرتاسر خانه باز گذاشته است. می‌توانید قوانین رنگ و طراحی داخلی را دنبال کنید اما حقیقت این است که اگر رنگی را دوست دارید و احساسی را که می‌خواهید برای فضا ایجاد می‌کنند، آن را دنبال کنید تا متوجه لذتی که به‌ارغان می‌آورد بشوید.

سه‌شنبه ۸ آذر ماه ۱۴۰۱ – سال بیست و پنجم – شماره ۵۲۱۹

اخبار

مدیر جامعه‌الزهر(اس):

همایش کتاب سال بانوان گامی در مسیر نیل به تمدن نوین اسلامی است

مدیر جامعه‌الزهر(اس) با بیان اینکه همایش کتاب سال بانوان زمینه‌ای برای رشد بانوان اهل قلم در عرصه‌های مختلف علمی است، گفت: همایش کتاب سال بانوان می‌کوشد گامی علمی در عرصه جدا تبیین و ترویج نگرش انقلاب اسلامی پیرامون موضوع زن و خانواده بردارد.

خانم سیده زهره برقی روزوشنبه در آیین اختتامیه سومین همایش کتاب سال بانوان که در تالار بیداری اسلامی جامعه‌الزهر اسلام‌اللعلمیها برگزار شد، عنوان کرد: امام‌صادق علیه‌السلام فرمودند: «أول ما خلق الله القلم فقال له: اكتب فكتب ما كان و ما هو کائن الی یوم القیامه» قلم نخستین آفریده کردگار است. به او فرمود: بنگار، و قلم آنچه را بود و روز رستاخیز خواهد بود، همه را در نوشتار آورد.»

همایش کتاب سال بانوان زمینه‌ای برای رشد بانوان اهل قلم
مدیر جامعه‌الزهر اسلام‌اللعلمیها در راستای همایش کتاب سال بانوان، اهمیت و جهت‌گیری‌های بایسته‌آن به سه محور « جایگاه کتاب»، «نقش کتاب در شکل‌گیری تمدن نوین اسلامی» و « کتاب خوب» با محوریت بیانات مقام معظم رهبری مطالبی اشاره کرد و با اشاره به جایگاه کتاب، عنوان کرد: رهبر معظم انقلاب بیانی دارند که: «کتاب، دروازه‌ای به سوی گستره دانش و معرفت است و کتاب خوب، یکی از بهترین ابزارهای کمال‌بخشی است.»

برقی تصریح کرد: کتاب سال بانوان بر آن است که دروازه‌ای برای گسترش دانش و معرفت در عرصه‌زنان و خانواده‌ها برونگرداند و حرکت به سمت کمال و رشد بانوان اهل قلم در عرصه‌های مختلف علمی فراهم کند.

وی تأکید کرد: کتاب سال بانوان قصد دارد آمانی علمی و البته کیفی و مطابق با استانداردها و نیز زمینه‌ای برای تقویت پژوهش و نشر یافته‌های علمی بانوان و همه پژوهشگران عرصه‌زن و خانواده‌باشد.

لزوم تبیین نگرش اسلامی به زن و خانواده در عرصه‌های علمی پژوهشی

مدیر جامعه‌الزهر اسلام‌اللعلمیها به‌این‌جهت خاطرنشان کرد: انقلاب اسلامی در زمینه‌سازی برای حضور زنان در عرصه‌های علمی-آموزشی و اجتماعی به میزان قابل‌توجهی موفق بوده است، اما در عرصه علمی-پژوهشی برای «تبیین‌نگرش اسلامی به زن و خانواده، سبک زندگی اسلامی- ایرانی و تبیین آزادی توأم با آزادگی» هم جزای کار فراوان وجود دارد و لازم است تلاش‌های هم‌افزایی با سرعت و جدیت مدنظر باشد؛ بنابراین ما بیش از پیش نیازمند سرمایه‌گذاری در این زمینه‌های ذکرشده هستیم.

وی بیان داشت: هر چند جامعه‌الزهر اسلام‌اللعلمیها و حوزه‌های علمیه خواهان پس از انقلاب اسلامی توانسته‌اند در عرصه آموزش طلاب با معارف اسلامی گام مهم و مؤثری بردارند، اما در تربیت پژوهشگران و بانوان اهل قلم و تحقیق در عرصه‌های مختلف با تأخیر روید کردند و هنوز جای کار فراوان دارد.
 لزوم تخصیص امکانات برای رشد پژوهش طلاب مستعد پژوهش برای رشد دینی و علمی کشور

برقی تصریح کرد: نکته مهم اعتقاد و باور به وجود و حضور ظرفیت‌های بالفعل پژوهشگران بانوان توانمندی آنان و نیز استعدادی پژوهشی بالقوه و قابل‌توجه در بانوان طلبه است که بایستی مورد عنایت‌باشد. به گونه‌ای که اگر شرایط زمینه‌ای و شرایط تأثیرگذار در پرورش آنان با عزم‌راسخ فراهم‌شود، در عرصه‌هایی نشان‌دادند که با حفظ کیفیت و استانداردهای لازم پیش‌تر برادران هستند.

وی خاطرنشان کرد: بحث بندبند بحث جنسیتی نیست؛ بلکه دغدغه ما فراهم کردن شرایط عادلانه و تخصیص امکانات به‌طور منصفانه برای رشد و پرورش همه طلاب مستعد پژوهشی برای رشد دینی و علمی کشور اسلامی‌مان است.

مدیر جامعه‌الزهر اسلام‌اللعلمیها تأکید کرد: توجه‌حمایت‌جویی از پژوهشگران بانوو پژوهشگران عرصه‌زن و خانواده، و توجه‌ویژه به سرمایه‌گذاری در عرصه تحقیقات مرتبط با علوم انسانی اسلامی به‌صورت بنیادین و کاربردی و نیز زنان و خانواده و حمایت‌ویژه برای راه‌اندازی پژوهشگاه‌ها و واحدهای پژوهشی اختصاصی بانوان در جامعه‌الزهر اسلام‌اللعلمیها و حوزه‌های علمیه خواهان لازم و ضروری است تا بتوانیم دانش لازم را در این عرصه مهم تولید‌نماییم.

نقش کتاب در حرکت به سمت تمدن نوین اسلامی

برقی در ادامه با اشاره به «نقش کتاب در حرکت به سمت تمدن نوین اسلامی»، عنوان کرد: رهبر معظم انقلاب بیان کردند: «کتاب، مادر تمدن‌ها و نیز عصاره‌ی آن‌ها است، و بشر با پدید آوردن کتاب، درس‌های بی‌شماری را که در کتاب تکوین بدو آموخته‌شده، گرم می‌آورد و در محیط بشری، منتشر می‌سازد و بدین‌گونه روزبه‌روز گنجینه‌ی ثروت بشری، غنای بیشتری یابد.»

وی افزود: در کتاب، مادر و عصاره تمدن‌مان است، لاجرم حرکت به سمت تمدن نوین اسلامی، نیازمند کتاب‌های متناسب برای نسل به این تمدن است؛ تمدن اسلامی در مسیر شکل‌گیری خود با مشکلات درونی و تهاجمات بیرونی بسیاری در عرصه‌های مختلف علمی و فرهنگی مواجه است.

مدیر جامعه‌الزهر اسلام‌اللعلمیها ادامه داد: یکی از مهترین این عرصه‌ها و موقله‌ها، موضوع هویت، نقش و کشمکش فردی و اجتماعی و این آموزه‌ها و موازین مرتبط با آزادی و آزادگی و اوست. لازمه حرکت به سمت تمدن نوین اسلامی، اسانس، همایش کتاب سال بانوان می‌تواند قسمی کمک‌آمک حائز اهمیت در مسیر پرزغتم‌نیل به تمدن نوین اسلامی باشد.

وی تصریح کرد: کتاب سال بانوان زمینه‌ای برای دیده شدن آثار بانوان اهل قلم و تجلیل از آثاری است که در ماقلمی روش‌مند، متنقن و گویا به‌پاسخگویی به نیازهای جامعه اسلامی در تمام عرصه‌های علوم انسانی پرداخته‌تند و تبیین‌گر نگرش انقلاب اسلامی به زن، زندگی انسانی-اسلامی و آزادی‌های همراه با آزادگی است.

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش استان قم:

فرهنگ وقف برای خرید و اهدای کتاب را احیا کنیم

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش استان قم در نشست کتابخوان نوسوادان بر احیای فرهنگ وقف برای خرید و اهدای کتاب به کتابخانه‌های عمومی تأکید کرد.

به‌میزبانی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان قم و با مشارکت نهضت سوادآموزی استان، نشست کتابخوان نوسوادان با موضوع «نماز و بسیج» هم‌زمان با هفته بسیج، با حضور در کتابخانه مرکزی قم برگزار شد.

در ابتدای این نشست، حجت الاسلام و المسلمین قاسمی نیا با اشاره به نقش نشست های کتابخوان در ترویج کتابخوانی گفت: نشست های کتابخوان، بهانه‌ای نیستند برای فرهنگ کتاب و کتابخوانی و با توجه به همکاری های مشترک اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان قم و نهضت سوادآموزی، خوشحالم که به‌بهانه‌هفته کتاب دورهمی با محور کتاب و با حضور نوسوادان تشکیل داده ایم.

نیز همچون مساجد مکانی مقدس است؛ چرا که زمانی که در کتابخانه حضور داریم، در محضر دانشمندان و بزرگان هستیم.

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش استان قم تصریح کرد: فرهنگ کتابخوانی از خانواده شکل می‌گیرد و پدر و مادر کتابخوان، فرزندان کتابخوان نیز تربیت می‌کنند؛ بنابراین یکی از برنامه‌های ما برای ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی می‌تواند در زمینه آموزش مهارت های زندگی و اهمیت کتابخوانی به نوج های جوان باشد.

حجت الاسلام و المسلمین قاسمی نیا با تأکید بر نقش فرهنگ وقف در ترویج کتاب و کتابخوانی خاطرنشان کرد: یکی از فرهنگ های خوب که می‌تواند در حوزه کتاب و کتابخوانی تحول آفرین باشد، ترویج فرهنگ کتاب است؛ خوشبختانه در حال حاضر واقفین در زمینه ساخت مدرسه یا کتابخانه فعالیت می‌کنند اما این کافی نیست و باید وقف های زیادی در جهت اهدا و خرید کتاب صورت گیرد.

وی همچنین در پایان با اشاره به هفته بسیج ابراز داشت: در سخنان اخیر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) با اشاره به همکاری و معاونیت بسیجیان تأکید شد و این نشست نیز که با موضوع بسیج و نماز تشکیل شده است بر همین نکته تأکید دارد؛ چرا که بسیج یعنی مبارزه با دشمن بیرون و نماز خط مقدم مبارزه با دشمن درون است.

در این نشست همچنین، فرشته حاج بابایی با معرفی کتاب پیوند های نماز نوشته محسن قرائتی؛ اعظم مهدی زاده؛ معرفی کتاب نقش نماز در تشکیل شخصیت جوانان نوشته محمدرضا کریمی و جمعی از نویسندگان و مریم شهزادی با معرفی کتاب قطره ای از دردی نماز نوشته مهدی اسماعیل پور، تجربیات مطالعاتی خود را به‌اشتراک گذاشتند.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی:

امکان پرداخت تسهیلات ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی مسکن وجود ندارد



سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: یکی از دلایل خلق پول در بانک‌ها همین موضوع و تکالیف مالایطاقی است که از سوی دولت‌ها به بانک‌ها تحمیل می‌شود. برای مثال تنها در یک بانک قرض‌الحسنه گزارش‌ها نشان می‌داد که نسبت منابع و مصارف ۱۰۹ درصد منفی است به این معنا که صد درصد سپرده‌های قرض‌الحسنه را داده و ۹ درصد هم پول بدون پشتوانه خلق کرده است و اگر هم این پول را پرداخت نکند دولت یقه آن بانک را می‌گیرد. غلامرضا مرحبا در گفت‌وگو با ایلنا درباره اینکه بانک‌هایی که تعهدات تعریف شده در اجرای تسهیلات در بخش مسکن راه‌اجرا نرساندند و قرار است بانک‌های متخلف به مراجع قضایی معرفی شوند، اظهار داشت: متأسفانه در کشورمان درک شایسته‌ای و مناسبی از مدیریت دخل و خرج یا یکدیگر نداریم. بانک‌ها مجموعه‌ای هستند که با سپرده‌گذاری‌های مردم و دارایی‌ها امور بانکداری را اداره می‌کنند و در واقع با بسیلی صورت خود را سرخ کرده‌اند و توانسته‌اند در این شرایط سرپا باقی بمانند.

وی گفت: بسیاری از بانک‌ها دارای تراز منفی یا زیان انباشته هستند اما چرا چنین اتفاقاتی در سیستم بانکی کشورمان رخ داده‌است؟ معتقدم از دلایل این

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: یکی از دلایل خلق پول در بانک‌ها همین موضوع و تکالیف مالایطاقی است که از سوی دولت‌ها به بانک‌ها تحمیل می‌شود.

غلامرضا مرحبا در گفت‌وگو با ایلنا درباره اینکه بانک‌هایی که تعهدات تعریف شده در اجرای تسهیلات در بخش مسکن راه‌اجرا نرساندند و قرار است بانک‌های متخلف به مراجع قضایی معرفی شوند، اظهار داشت: متأسفانه در کشورمان درک شایسته‌ای و مناسبی از مدیریت دخل و خرج یا یکدیگر نداریم.

مجموعه‌ای هستند که با سپرده‌گذاری‌های مردم و دارایی‌ها امور بانکداری را اداره می‌کنند و در واقع با بسیلی صورت خود را سرخ کرده‌اند و توانسته‌اند در این شرایط سرپا باقی بمانند.

وی گفت: بسیاری از بانک‌ها دارای تراز منفی یا زیان انباشته هستند اما چرا چنین اتفاقاتی در سیستم بانکی کشورمان رخ داده‌است؟ معتقدم از دلایل این

مالک یکی از مرغداری های استان قم اشاره به این که کاهش قیمت‌باعث دلسردی مرغداران و کاهش جوجه‌ریزی می‌شود، اضافه کرد: در حال حاضر با توجه به افزایش هزینه های پرورش، مرغداران منضصر می‌شوند و در مقایسه با هزینه پرورش درآمد مرغداران کم است همین مسئله باعث می‌شود مرغداران انگیزه ای برای جوجه‌ریزی نداشته باشند.

براساس این گزارش ،با توجه به این که تامین غذا یکی از اصلی ترین نیاز های افراد یک جامعه است و هر گونه تغییر قیمت مواد غذایی معیشت آحاد جامعه را تحت تأثیر قرار می دهد . در نظر داریم وضعیت قیمت کالاهای اساسی از جمله قیمت مرغ، تخم مرغ، گوشت، لبنیات، حبوبات …و… همچنین وضعیت تولید و فروش این کالاها در بازار را به صورت مستمر بررسی نمایم.

بررسی ها در آبان‌ماه حاکی از افزایش قیمت مرغ و تخم مرغ داشت و بنا به گفته رئیس اتحادیه عرضه کنندگان تولیدات پروتئینی استان مرغ در کشتارگاه به قیمت ۶۱ هزار ۸۰۰ تومان در اختیار اتحادیه به عنوان توزیع کننده در بین فروشگاه های سطح شهر قرار می‌گیرد و در خرده فروشی‌ها به قیمت ۶۳ تا ۶۴ هزار تومان به‌دست‌مشتری می‌رسد البته به گفته بعضی از شهروندان این قیمت در برخی روزها به ۶۸ هزار تومان رسید. هر کیلو تخم مرغ نیز به قیمت ۴۴ تا ۴۵ هزار تومان و هر شانه تخم مرغ در فروشگاه های سطح شهر حدود ۹۰ هزار تومان به فروش رسید.

با توجه به کاهش قیمت مرغ در ماه جاری و عرضه این محصول به قیمت ۵۳ تا ۵۴ هزار تومان و چرایی این کاهش قیمت و تبعات آن برای مرغداری ها به گفت و گو با معاون توسعه‌بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان قم‌پرداختیم. مهندس حسین علی‌بیگی مسئول کارگری برای فعال شدن کمیته‌دستمزد، جهاد کشاورزی استان قم در گفت وگو با ایسنا در رابطه با نوسان قیمت مرغ عنوان کرد: با توجه به سیاست‌گذاری دولت بعد از مردمی سازی یارانه‌ها مرغداران در مقطعی به دلیل عدم شفافیت وضعیت و شرایط کاری جوجه‌ریزی را با

سخنگوی کمیسیون اقتصادی:

امکان پرداخت تسهیلات ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی مسکن وجود ندارد

برای تامین منابع برای آنها بانک است اما توجهی ندارند که این منابع براساس چه حساب و کتابی ذخیره شده و اساسا آن بانک توان انجام این تکالیف را دارد یا خیر. به این موضوع توجه ندارند در بانکی ترازنامه‌ای دارند که نسبت به وضعیت آن باید پاسخگو باشند.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به این سوال که چرا مجلس با این تکالیف بانکی موافقت می‌کند، اظهار داشت: اتفاقا از آنجایی که همکاران ما در مجلس از سوی مردم تحت فشار هستند همین فشار را به شبکه بانکی وارد می‌کنند. بارها اعلام کرده‌ام که ترازنامه‌ها و صورت حساب سود وزیان را از بانک‌ها جمع‌آوری کنندو مجموعه‌های بانکی را به مجموعه‌هایی شبیه به خیریه‌ها تبدیل کنند و دولت پولی را به این مجموعه وارد کند و هر دستگاهی از آن برداشتی داشته باشد. اما اگر از صنعت بانکداری حرف می‌زنیم این صنعت الزاماتی دارد که باید آن را رعایت کنیم. وی افزود: در این دوره پرداخت تسهیلات فرزندآوری را هم به شبکه بانکی تحمیل می‌کنند این در حالی است که بانک‌ها امکان اجرای این تکالیف را ندارند و اساسا بانک‌ها نمی‌توانند تسهیلات ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی ساخت مسکن را ارایه دهند.

تبعات پرداخت تسهیلات تکلیفی از سوی بانک‌ها در اقتصاد کشور

مرحبا درباره تبعات پرداخت تسهیلات تکلیفی از سوی بانک‌ها در اقتصاد کشور گفت: بانکداری صنعتی است که باید یک تناسبی بین منابع و مصارف آن ایجاد شود، یعنی برابر منابعی که از مردم جمع‌آوری می‌کند، درصدی را به عنوان مصارف در معاملات قانونی که در قانون تعریف شده خرج کند و از این بخش برای تامین منابع صنایع استفاده کند و تسهیلات خردمانند مراهجه و… را پرداخت کند.

اما وقتی این موضوعات تکلیف شوند، همین خروجی را می‌بینیم در حالی که دولت‌ها بدهی چندمیلیاردی به بانک‌ها دارند، به همان میزان ترازنامه‌های بانکی منفی است و زیان را نشان می‌دهد و در نهایت هم در کدال نمایش داده می‌شود که در بانکی این میزان بدهی دارد. این در حالی است که این ترازنامه به دلیل عدم پرداخت بدهی‌های دولت منفی شده‌است.

وی تأکید کرد: یکی از دلایل خلق پول در بانک‌ها همین موضوع و تکالیف مالایطاقی است که دولت‌ها به بانک‌ها تحمیل می‌شود. برای مثال تنها در یک بانک قرض‌الحسنه گزارش‌ها نشان می‌داد که نسبت منابع و مصارف ۱۰۹ درصد منفی است به این معنا که صد درصد سپرده‌های قرض‌الحسنه را داده و ۹ درصد هم پول بدون پشتوانه خلق کرده است و اگر هم این پول را پرداخت نکند دولت یقه آن بانک را می‌گیرد.

مرحبا ادامه داد: هر چند در این شرایط تورمی و با توجه به اینکه پول به سرعت ارزش خود را از دست می‌دهد پرداخت وام برای بانک‌ها صرفه اقتصادی ندارد اما نباید فراموش کنیم که بانک‌ها هم مسئولیت‌هایی در حوزه پرداخت تسهیلات دارند و نباید آن را انکار کرد و بانک‌ها نسبت به اجرای آن مسئول هستند اما اینکه دولت تکالیف مالایطاق به بانک‌ها تحمیل کند و اگر بانک‌ها توان اجرای آن را نداشته باشند به مراجع قضایی معرفی شوند، درست نیست.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد: کسانی که می‌خواهند مسکن بسازند گمان می‌کنند پول بی‌حساب و کتابی در بانک‌ها وجود دارد و می‌توانند دستشان را در جیب بانک‌ها کنند و هر چه می‌خواهند از منابع بانکی بردارند.

اما واقعیت این است که بانک‌های کشورمان امکان برآورده کردن این حجم از تکالیف دولتی یک طرفه را ندارند و گوش کسی هم بدهکار نیست.

مرحبا ادامه داد: همین الان بانک‌های کشور برای پرداخت وام‌های خرد مجبور هستند از بانک مرکزی اضافه برداشت داشته باشند که این تامين منابع ۳۴ درصد

گران‌تر برای بانک‌ها تمام می‌شود و باید تا این میزان جريمه اضافه برداشت را پرداخت کنند یا اینکه از بازار بين بانکی با سود ۲۵ درصدی پول خریداری کنند و باید هزینه‌های خود را پوشش دهند و درصدی را هم نزد بانک مرکزی به عنوان سپرده قانونی سپرده گذاری کند.

وی با بیان اینکه اجرای این حجم تکالیفی که بانک‌ها تحمیل می‌شود امکان‌پذیر نیست، گفت: آقایان می‌خواهند برای مردم خانه بسازند و دم دست‌ترین محلی

مرغداران با هدف جبران ضرر تولیدکنندگان و تشویق آن‌ها برای جوجه‌ریزی با ظرفیت مناسب است.

علی بیگی در پایان بیان کرد: امیدواریم این مسئله به نحو مطلوب و شایسته انجام شود و مرغ با قیمت مناسب در اختیار مصرف کنندگان قرار بگیرد

در ادامه مصطفی کرمانی مقدم مالک یکی از مرغداری

های استان در گفت و گو با ایسنا در خصوص کاهش قیمت مرغ، بیان کرد: مرغ منجمد را با قیمت ارزان وارد بازار کردند طبیعتا با توجه به شرایط اقتصادی مردم ترجیح می‌دهند که مرغ منجمد خریداری کنند و همین مسئله باعث مزاد تولید مرغ و تبع کاهش قیمت مرغ در کشتارگاه شد.

کرمانی مقدم با اشاره به این که کاهش قیمت باعث دلسردی مرغداران و کاهش جوجه ریزی می‌شود، اضافه کرد: در حال حاضر با توجه به افزایش هزینه های پرورش، مرغداران منضصر می‌شوند و در مقایسه با هزینه پرورش درآمد مرغداران کم است همین مسئله باعث می‌شود مرغداران انگیزه ای برای جوجه‌ریزی نداشته باشند.

وی در ادامه یکی از مشکلات مرغداری های گوشتی را این بودن جوجه دانست و عنوان کرد: جوجه با قیمت مصوب به مرغدار عرضه نمی‌شود و حمایت و نظارتی بر این مسئله وجود ندارد لذا مرغداران جوجه را بیش از قیمت مصوب خریداری می‌کنند ولی محصول نهایی را باید با قیمت مصوب عرضه کنند البته در حال حاضر پایین از نرخ قیمت محصول از مرغداران خریداری می‌شود.

کرمانی مقدم اظهار کرد: بعد از حذف یارانه‌ها قیمت نهاده ها شش برابر شده و اگر چه به لحاظ تامین آن مشکلی وجود ندارد اما در برخی مواقع اقلامی مثل سویا دچار کمبود است که منجر به افزایش نرخ سویا می‌شود.

وی با تأکید بر این که کاهش جوجه ریزی مشکلی برای بازار ایجاد نمی‌کند چرا که واردات مرغ منجمد جایگزینی می‌شود، تصریح کرد: حمایت از مرغداران نباید فقط به صورت کلامی باشد بلکه این حمایت‌ها باید عملیاتی شود.

هستیم و مرغ با قیمت ۵۳ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۵۴ هزار تومان در سطح شهر عرضه می‌شود و افزایش قیمتی نخواهیم داشت.

علی بیگی یادآور شد: تخم مرغ نیز با نرخ دولتی تعیین شده تقریبا ۲۷ هزار و ۵۰۰ در سطح شهر عرضه می‌شود و با مدیریت سطح صادرات تخم مرغ قیمت این محصول در سطح کشور کنترل می‌شود لذا سعی شده افزایش قیمت بالاتر از نرخ مصوب تنظیم بازار نداشته باشیم.

معاون توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان در تصریح کرد: قیمتی که دولت برای مرغ تعیین کرده ۵۹ هزار ۸۰۰ تومان است که البته مورد تایید وزارت جهاد کشاورزی نبوده چرا که برای مرغدار تولید با توجه به چند برابر شدن قیمت نهاده‌ها با قیمت بالاتری تمام می‌شود. وی اضافه کرد: اما در حال حاضر کاهش قیمت را شاهد تردید انجام دادند لذا جوجه ریزی با ظرفیت مناسب انجام نشد به همین خاطر تامین مرغ و عرضه کم شد و به دلیل این که میزان عرضه و تقاضا هماهنگ نبود قیمت تا ۶۴ هزار تومان بالا رفت. علی بیگی ادامه داد: اما با توجه به حجم جوجه ریزی و هماهنگی‌هایی که صورت گرفت پیش بینی می‌کنیم تا عید روند کاهش قیمت مرغ و با ثبات قیمت مرغ راد بازار داشته باشیم.

معاون توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان در تصریح کرد: قیمتی که دولت برای مرغ تعیین کرده ۵۹ هزار ۸۰۰ تومان است که البته مورد تایید وزارت جهاد کشاورزی نبوده چرا که برای مرغدار تولید با توجه به چند برابر شدن قیمت نهاده‌ها با قیمت بالاتری تمام می‌شود.

وی اضافه کرد: اما در حال حاضر کاهش قیمت را شاهد تردید انجام دادند لذا جوجه ریزی با ظرفیت مناسب انجام نشد به همین خاطر تامین مرغ و عرضه کم شد و به دلیل این که میزان عرضه و تقاضا هماهنگ نبود قیمت تا ۶۴ هزار تومان بالا رفت. علی بیگی یادآور شد: تخم مرغ نیز با نرخ دولتی تعیین شده تقریبا ۲۷ هزار و ۵۰۰ در سطح شهر عرضه می‌شود و با مدیریت سطح صادرات تخم مرغ قیمت این محصول در سطح کشور کنترل می‌شود لذا سعی شده افزایش قیمت بالاتر از نرخ مصوب تنظیم بازار نداشته باشیم.

معاون توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان در تصریح کرد: قیمتی که دولت برای مرغ تعیین کرده ۵۹ هزار ۸۰۰ تومان است که البته مورد تایید وزارت جهاد کشاورزی نبوده چرا که برای مرغدار تولید با توجه به چند برابر شدن قیمت نهاده‌ها با قیمت بالاتری تمام می‌شود.

وی در ادامه یکی از مشکلات مرغداری های گوشتی را این بودن جوجه دانست و عنوان کرد: جوجه با قیمت مصوب به مرغدار عرضه نمی‌شود و حمایت و نظارتی بر این مسئله وجود ندارد لذا مرغداران جوجه را بیش از قیمت مصوب خریداری می‌کنند ولی محصول نهایی را باید با قیمت مصوب عرضه کنند البته در حال حاضر پایین از نرخ قیمت محصول از مرغداران خریداری می‌شود.

کرمانی مقدم اظهار کرد: بعد از حذف یارانه‌ها قیمت نهاده ها شش برابر شده و اگر چه به لحاظ تامین آن مشکلی وجود ندارد اما در برخی مواقع اقلامی مثل سویا دچار کمبود است که منجر به افزایش نرخ سویا می‌شود. وی با تأکید بر این که کاهش جوجه ریزی مشکلی برای بازار ایجاد نمی‌کند چرا که واردات مرغ منجمد جایگزینی می‌شود، تصریح کرد: حمایت از مرغداران نباید فقط به صورت کلامی باشد بلکه این حمایت‌ها باید عملیاتی شود.

هستیم و مرغ با قیمت ۵۳ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۵۴ هزار تومان در سطح شهر عرضه می‌شود و افزایش قیمتی نخواهیم داشت.

علی بیگی یادآور شد: تخم مرغ نیز با نرخ دولتی تعیین شده تقریبا ۲۷ هزار و ۵۰۰ در سطح شهر عرضه می‌شود و با مدیریت سطح صادرات تخم مرغ قیمت این محصول در سطح کشور کنترل می‌شود لذا سعی شده افزایش قیمت بالاتر از نرخ مصوب تنظیم بازار نداشته باشیم.

اقتصادی ۵

اخبار

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اعلام کرد؛

حذف دلال‌ها و کاهش قیمت خودرو در بازار با تداوم عرضه‌ها به بورس کالا

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس عرضه خودرو در بورس کالا را اقدام مثبتی خواند و گفت: تداوم عرضه خودرو در بورس کالا می‌توان انتظار حذف دلالی و به دنبال آن کاهش قیمت خودرو را در بازار آزاد داشت.

براساس این گزارش، به دنبال وعده‌های داده شده از سوی مسوولان حاضر در دولت سیزدهم مبنی بر حذف قیمت‌گذاری دستوری از اقتصاد کشور و نیز عرضه موفق سیمان در بورس کالا، تصمیماتی در راستای عرضه خودرو در بورس کالا اتخاذ شد که این اتفاق با استقبال اکثر فعالان حاضر در بورس و نیز بازار خودرو مواجه شد. در ابتدا تعدد ماه گذشته شاهد اتفاقات مثبت در بازار خودروهایی بودیم که در بورس کالا عرضه شدند، اما باید هر چه زودتر اقدامی انجام شود تا بستر لازم برای عرضه همه خودروها در بورس کالا فراهم شود.

کشف قیمت خودروهای وارداتی در بورس کالا

حمایت مسوولان از افزایش عرضه خودروها به بورس کالا فقط به خودروهای داخلی ختم نشد و «الهوردی دهقانی»، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ضمن حمایت از انجام معاملات در بورس کالا به عرضه خودروهای وارداتی در بورس کالا اشاره کرده و گفته است: اگر خودرویی رویه بی‌برنامه وارد شود تولید داخل آسیب خواهد دید، برای خودروهای وارداتی، منطقی این است که خودرو را به بورس ببریم تا کشف قیمت شود.

عرضه خودروهای پرتیراژ در بورس کالا

همچنین با مطرح شدن چنین صحبتی از سوی مسوولان حاضر در بازار خودرو، «امیرمهدی صبایی»، مدیر نظارت بر بورس‌ها سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا مبنی بر برنامه سازمان بورس برای افزایش عرضه خودرو در بورس کالا گفت: مجموعه بازار سرمایه و صنعت خودرو باید عرضه خودرو در بورس کالا را یک فرصت و نعمت تلقی کند گرچه طبیعی است که نمی‌شود به یکباره همه خودروها به دلیل مسائل اقتصادی و حاکمیتی و سازمان‌های درگیر در این صنعت وارد بورس کالا شوند، اما به صورت تدریجی این اتفاق رخ می‌دهد. وی ادامه داد: عرضه خودرو در بورس کالا ابتدا با خودروهای کم تیراژ شروع شد و با شیب ملایم به سمت خودروهای پرتیراژتر در حال حرکت است، به طوری که در حال حاضر خودروی پرتیراژ پژو ۲۰۷ در بورس پذیرش شده است. به گفته صبایی، هدف نهایی در حوزه عرضه خودرو در بورس کالا بعد از عرضه موفق پژو ۲۰۷ این است که به‌زور به سمت خودروهای پرتیراژ برویم که این صنعت بتواند از قیمت‌گذاری دستوری با بستر و کمک بورس کالا رها شود.

کاهش واسطه‌گری‌ها در بازار خودرو

با توجه به حمایت‌های انجام شده از سوی مسوولان در راستای عرضه خودروها به بورس کالا «محمدحسین فرهنگي»، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در ارزیابی از تجربه عرضه خودرو در بورس کالا اظهار داشت: عرضه خودرو در بورس کالا اقدامی است که به‌تازگی شروع شده و تاکنون همه از اجرای آن رضایت داشته‌اند.

وی ادامه داد: عرضه خودرو در بورس کالا منجر به کاهش واسطه‌گری‌ها شده، اما هنوز از بین نرفته است؛ علاوه بر آن، با این اقدام تولیدکنندگان برای عرضه خودرو احساس راحتی‌تری دارند.

این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس خاطر نشان کرد: متقاضیان و مشتریان خودرو نیز با عرضه خودرو در بورس کالا دسترسی راحتی‌تری به خودروهای مدنظر خود دارند، بنابراین به نظر می‌رسد این مسیر درستی است.

فرهنگی در پایان گفت که با ادامه قاطعانه عرضه خودروهای پرتیراژ در بورس کالا شاهد نتایج مثبتی در بازار خودرو خواهیم بود که از جمله کاهش و حذف دلالی و واسطه‌گری و در نهایت کاهش قیمت خودرو است.

جزئیات عرضه خودرو به بورس کالا

عرضه خودرو در بورس کالای ایران از ۲۸ اردیبهشت ماه و با ۲ مدل خودروی کارا دو کابین و تک کابین آغاز شد، اگر چه در برهه‌ای از زمان انجام عرضه‌ها به دلیل وجود برخی مسایل به تعویق افتاد، اما عرضه‌ها با آزرگیری معاملات خودرویی‌ها در بورس کالا روند افزایشی به خود گرفت.

روند عرضه به‌گونه‌ای بود که از ابتدای سال تاکنون در مجموع ۶ هزار و ۱۳۶ دستگاه خودرو سبک و سنگین از نوع سواری وپاری در بورس کالا عرضه شد که از این تعداد چهار هزار و ۹۳۷ دستگاه مورد معامله قرار گرفت. خودروهای کارا دو کابین، کار تک کابین، لاماری ایما، هایما S۷ و S۷، پژو ۵۵، کی‌ام سی T۸، جک S۵، دیگنتی، فیدلیتی، شاهین، کامیون‌های کشنده فلوو امپاور از جمله خودروهایی هستند که تاکنون در بورس کالا عرضه شدند، همچنین خودروی تارا نیز قرار است فردا برای نخستین بار در بورس کالا عرضه شود.

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:

بهره‌برداری از پارک لجستیک صادرات محصولات کشاورزی به‌زودی

وزیر جهاد کشاورزی گفت: با توجه به اهمیت زیرساخت‌های حمل و نقلی در صادرات محصولات کشاورزی، در آینده نزدیک پارک لجستیک کشاورزی ایران به بهره‌برداری خواهد رسید.

« سید جواد ساداتی نژاد» صبح امروز در جلسه فرارگه تامین مالی و سرمایه‌گذاری بخش کشاورزی که با حضور معاونین، روسای سازمان‌ها و مسوولان قیمت‌دلا را، گفت: البته از روز گذشته تا به امروز قیمت انس جهانی کشاورزی در راستای تسهیل صادرات و واردات بخش کشاورزی الزامی است.

وزیر جهاد کشاورزی به برنامه‌ریزی‌های وزارت جهاد کشاورزی برای تامین کانتینرهای یخچال‌دار مورد نیاز صادرکنندگان محصولات کشاورزی اشاره کرد. ساداتی نژاد تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی تمام امکانات خود برای حمایت از صادرات محصولات کشاورزی را بکار خواهد گرفت، زیرا ایران ظرفیت تبدیل شدن به پایانه صادرات محصولات منطقه را دارد.

پارک لجستیک؛ به طور عمومی پارک‌های لجستیکی شامل فضای انبار و خدمات، حمل‌ونقل و خدمات توزیع کارآمد است. این پارک‌ها در مقیاس وسیعی توسط سازمان‌ها راه‌اندازی می‌شوند که به نوبه خود شامل انبارهایی هستند که توسط چندین اپراتور انبار مختلف اداره می‌شوند و خدمات متنوعی را به هزاران مشتری ارائه می‌دهند.

نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر:

قیمت سکه تمام از مرز ۱۷ میلیون تومان عبور کرد

نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر اظهار داشت: روزدوشنبه قیمت هر سکه تمام طرح جدید ۱۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و قیمت هر گرم طلا یک میلیون و ۵۴۴ هزار تومان است.

محمد کشتی‌آری در گفت‌وگویی درباره دلایل ادامه افزایش نرخ طلا در بازار اظهار داشت: مهم‌ترین عامل افزایش نرخ ارز بوده که از روز یکشنبه تا روز دوشنبه قیمت دلار ۲۵۰ تومان گران‌تر شد و هر قطعه سکه هم در حال حاضر حدود ۵۰۰ دلار است که افزایش ۲۵۰ تومان در هر ۵۰۰ دلار، در افزایش قیمت سکه هم اثرگذار است. وی با بیان اینکه افزایش قیمت طلا و سکه در همان ادامه افزایش قیمت دلار است، گفت: البته از روز گذشته تا به امروز قیمت انس جهانی از ۱۷۵۶ دلار به ۱۷۶۰ دلار رسیده و این موضوع هم در افزایش قیمت طلا و سکه بی تاثیر نیست. نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به قیمت امروز طلا و سکه ادامه داد: امروز قیمت هر سکه تمام طرح جدید ۱۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و قیمت هر گرم طلا یک میلیون و ۵۴۴ هزار تومان است. کشتی‌آری درباره اثرگذاری موضوعاتی مانند اوراق سکه در افزایش قیمت‌ها با توجه به اعلام قیمت‌های آتی اظهار داشت: بحث اوراق سکه هم در وضعیت بازار طلا و سکه بی تاثیر نیست اما باید توجه داشته باشیم واگذاری اوراق سکه محدود بوده است. به هر حال کاهش و افزایش قیمتی دلیل اقتصادی دارد و متاثر از شاخص‌های اقتصادی هستند.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
صاحب‌امتیاز: حیدر ضعیفی <p>مدیرمسئول:سربدیر: حسین عبداللهی</p> مدیرتحریریه: روح اله کرمانی جمکرانی طراحصفحه:آر.محسن عبداللهی عمو:نجم‌مدیر،روزنامه‌های غیردولتی،آین نامه‌اخلاق حرفه‌ای،فیل،شاهددر سایهت تلفن: ۰۲۱-۳۲۹۰۶۶۶۰-۳۲۹۰۶۶۶۰ صندوقپستی: ۳۷۱۸۵/۴۴۹۵ نشانی: قم-مهرشهرشیدصدوقی،کوچه ۲۱ممریزیک‌پلاک ۴۷ www.emandaily.ir emannews@yahoo.com
<p>آنان صبح:۰۶:۰۰ طلوع آفتاب:۰۷:۲۷ انان ظهر:۱۷:۵۰ انان مغرب:۱۷/۲۲</p>

اخبار

مدیر منطقه هفت شهرداری قم خبرداد:

ساماندهی میدان مطهری تا پایان سال

مدیر منطقه هفت شهرداری قم از ساماندهی میدان شهید مطهری تا پایان سال خبر داد و گفت: با اتمام کار مترو در میدان شهید مطهری، ساماندهی میدان کلید خورده و بخشی از کار به اتمام رسیده است که طرح میدان نیز با حفظ المان‌های تاریخی تا پایان سال اجرامی شود.

محمد رمضانی در گفت‌وگویی برنامه‌شهرداری برای ساماندهی میدان شهید مطهری را تشریح کرد و اظهار داشت: شرایط میدان شهید مطهری شرایط ویژه‌ای بوده و حدود ۱۰ سال است که کارگاه مترو در این میدان مستقر بوده است.

وی شرایط میدان شهید مطهری را در شان شهر قم و حرم مطهر حضرت معصومه(س) ندانست و افزود: میدان شهید مطهری به‌عنوان قدیمی‌ترین میدان شهر قم نیاز به رسیدگی داشته‌و بعد از اتمام کامل عملیات عمرانی پروژه مترو در این محدوده، طرح ساماندازی آن در دستور کار قرارگرفته است.

مدیر منطقه هفت شهرداری قم از اتمام طراحی ساماندهی میدان مطهری خبر داد و بیان کرد: بعد از ابلاغ طرح به منطقه، اجرای طرح از دو قسمت جنوبی و کنتر رودخانه یعنی از حدفاصل پل علیخانی تا سه‌راه خورشید و از طرف دیگر کوچه‌یک خیابان امیرکبیر تا طرف‌میدان‌با جدول گذاری آغازشده است. وی تا تأکید بر اینکه در ادامه طرح از پل علیخانی تا پل شهید رجایی نیز با برداشت زنده‌ها و جدول گذاری پروژه انجام‌شده است، ادامه داد: برای میدان نیز یک طرح زیبا و در شان مردم قم طراحی شده که برای اجرای آن نیاز به صبر مردم داریم و شهرداری نیز تلاش می‌کند با کمترین زمان این طرح را اجرا کند. رمضانی طرح جدید ساماندهی میدان مطهری را مورد ارزیابی قرارداد و گفت: برای اجرای این طرح کار کارشناسی دقیقی انجام‌شده است و امیدواریم با اجرای آن، میدان شهید مطهری بعد چند سال ساماندهی شده و این شرایط ترفاییکی وی‌نظمی از بین برود.

وی اضافه کرد: با اجرای طرح، خودروها از میدان خارج‌شده و مسیر آرام‌سازی می‌شود و هم‌زمان نیز زیباسازی اطراف آن در حال پیگیری است و جلساتی نیز با سازمان زیباسازی، سازمان قطار شهری، و کسبه شهر قم و برگزار شده که در ابتدا کد سازی پیرامون میدان اجرامی‌شود.

مدیر منطقه هفت شهرداری قم در پایان تأکید کرد: المان‌های تاریخی میدان مانند ساعت حفظ می‌شود و تنها تغییرات جزئی در میدان اتفاق می‌افتد و طرح نوسازیی میدان حفظ خواهد شد؛ اجرای این طرح حدود چند ماه طول خواهد کشید که امیدواریم تا پیش از سال جدید به بهره‌برداری برسد.

مدیرعامل سازمان میادین وساماندهی مشاغل شهرداری قم خبرداد: فعالیت ۱۹۰ واحد صنفی در شهرک خودرویی

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار وساماندهی مشاغل شهرداری قم گفت: در حال حاضر ۱۹۰ واحد در شهرک خودرویی مشغول به فعالیت هستند که انتظار می‌رود تا پایان سال به ۳۵۰ واحد فعال برسد.

علیرضا مطهری پیرامون آخرین وضعیت شهرک خودرویی اظهار داشت: در حال حاضر ۱۹۰ واحد در شهرک خودرویی مشغول به فعالیت هستند و انتظار می‌رود با اتصال و تکمیل شبکه برق، این عدد تا پایان سال به ۳۵۰ واحد فعال برسد. وی با اشاره به طرح‌های تشویقی برای جذب صنوف مرتبط به شهرک خودرویی گفت: بر اساس آمار آخذشده از صنوف خودرویی، در حدود ۹۲ درصد شاغلین این صنف مستأجر هستند؛ که در این راستا طرح‌های نظیر برنامه فروش اقساطی واحدهای صنفی، می‌تواند باعث خرید واحد و نقل مکان صنوف خودرویی به این شهرک شود. مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری قم با بیان اینکه فروش اقساطی واحدهای

شهرک خودرویی به‌نوعی سرمایه‌گذاری برای خریداران خواهد بود، تصریح کرد: از سویی دیگر طراحی و اجرای فنی پروژه در راستای کاربری مربوطه در این مجموعه آسایش و فضای مناسب را برای کار ایجاد می‌کند.

وی بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها را مورد توجه قرار داد و خاطر نشان کرد: بر اساس این بند، شهرداری مکلف است تمام مشاغل و کسب‌وکارهایی را که برای مردم ایجاد مزاحمت و سروصدا می‌کنند را تعطیل کرده و یا آن‌ها را به خارج از شهر انتقال دهد؛ که همین این بند می‌تواند به‌عنوان عامل آخر برای انتقال صنوف خودرویی مزاحم به شهرک خودرویی باشد.

مقلفری در پاسخ به این سؤال که آیا نمایشگاه‌های خودرو نیز در شهرک خودرویی مشغول به‌فعالیت خواهند شد یا خیر، بیان کرد: جیسج نمایشگاه‌های خودرو نیز در برنامه‌های شهرک خودرویی گنجانده‌شده است و برای نمونه در بخش نمایشگاهی این شهرک، جمع‌هایاز خودروی ایجادشده است.

وی در پایان خاطر نشان کرد: همچنین الزام به انتقال نمایشگاه‌های خودرو به این شهرک نیز در برنامه‌های آتی بر اساس شرایط مناطق مختلف‌شانگانه شهری بوده و امید است که با رونق هرچه بیشتر این شهرک، گام بزرگی را در جهت ساماندهی صنوف در شهر قم برداشته باشیم.

سرپرست اداره کل منابع انسانی شهرداری قم خبرداد: توزیع کارت شرکت در آزمون شهرداری قم از روز سه‌شنبه

سرپرست اداره کل منابع انسانی شهرداری قم از توزیع کارت شرکت در آزمون استخدامی شهرداری از روز سه‌شنبه ۸ آذرماه خبر داد.

علی‌اصغر آرمه‌د در گفت‌وگویی با اشاره به برگزاری آزمون استخدامی شهرداری قم اظهار داشت: آزمون به‌کارگیری تعداد ۵۰ نفر تقوی قرارداد کار مین در رشته‌های تحصیلی مورد نیاز شهرداری قم رأس ساعت ۹ صبح روز جمعه مورخ ۱۱ آذرماه توسط جهاد دانشگاهی و با نظارت شهرداری قم در محل دانشگاه قم برگزار خواهد کردید.

سرپرست اداره کل منابع انسانی و عضو کمیته برگزاری آزمون شهرداری قم افزود: داوطلبان می‌بایست جهت مشاهده و پرینت کارت شرکت در آزمون، از ساعت ۱۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۸ آذرماه لغایت پایان روز پنج‌شنبه مورخ ۱۰ آذرماه به سایت مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به آدرس اینترنتی hrc.ir مراجعه نمایند. وی با بیان اینکه بعد از برگزاری آزمون، مقرر است نتایج اولیه در دی‌ماه اعلام‌شود، تصریح کرد: بعد از اعلام نتایج آزمون توسط جهاد دانشگاهی، با در نظر گرفتن حدنصاب، امتیازات مکسبسه و سهمیه‌های قانونی، حداکثر سه‌باربر ظرفیت داوطلبان جهت بررسی مدارک و مصاحبه معرفی خواهند.

در راستای افزایش رضایتمندی شهروندان صورت می‌گیرد؛ باز دیدهای میدانی و مستمر از باجه‌های قم کارت

در راستای افزایش رضایتمندی شهروندان از اجرای طرح کارت‌شهروندی یا قم‌کارت، بازدیدهای مستمری از باجه‌های قم‌کارت در حال اجراست.

به گزارش روابط عمومی شهرداری، بازدید میدانی از باجه‌های قم‌کارت (سامانه مدیریت پرداخت‌های خرد شهری) به‌صورت هفتگی توسط مدیران پروژه از میادین انجام می‌شود.

در این بازدیدها مواردی از قبیل مشکلات شهروندان، نحوه بر خورد متصدی باجه و چک کردن دستگاه‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد.

شهروندان می‌توانند جهت تهیه کارت، به باجه‌های قم‌کارت مستقر در سطح شهر مراجعه کنند و جهت شارژ مجدد کارت‌های خود با استفاده از دستگاه‌های خود شارژ، نسبت به شارژ کارت خود اقدام نمایند. شایان ذکر است با توجه به اینکه قم‌کارت فراتر از یک پرداخت الکترونیکی در حوزه حمل‌ونقل عمومی است، امکانات زیادی برای آن تعریف‌شده که به‌تدریج شرایط استفاده از آن فراهم می‌شود و به یک کارت هوشمند شهروندی تبدیل خواهد شد.

ایرپست

امام علی علیه السلام
<div>آن که در به پا داشتن حق بکوشد ، موفق گردد .</div>
غیر الحکم: ح ۸۶۵۱
ششمینبه ۸ آذر ماه۱۴۰۱- سال بیست‌ونجم- شماره۵۳۲۹

زندگ خطر برای ایران زمین!

بندی ۱۸۰ میلیاردی برای نابودی تالاب مره



پروژه بند رودخانه شور، طرحی که از سال ۱۳۹۸ در تنهای این رودخانه ساخته شد و تالاب مره را در خطر مرگ تدریجی قرار داده است، رودخانه شور تنها رودخانه دائمی است که با وجود بندها و مسبرهای انحرافی زیادی که در مسیر خود و پیش از ورود به قم ساخته شده، با افت شدید فشار و حجم آب به این استان وارد می‌شود و تالاب مره میزبان هزاران برنده مهاجر در دل کویر را همیشه سیراب نگه داشته است. متأسفانه اداره کل منابع طبیعی استان قم به بهانه جلوگیری از پیشروی کویر و ایجاد پوشش گیاهی در بخشی از منطقه‌ای که سال‌هاست به کویر تبدیل شده به دنبال انتقال این آب حیاتی است.

عکاس: احمد ظهیری

آیت‌الله حسینی بوشهری در دیدار مدیرکل ورزش و جوانان استان قم:

پیروزی تیم ملی فوتبال دل یک ملت را شاد کرد

تزییق کنند، که بر اهمیت سرمایه‌گذاری بر امر ورزش قهرمانی می‌افزاید؛ البته ملت ما قدشناس است و اگر خدایی ناکرده این موفقیت نیز حاصل نمی‌شد، این ورزشکاران هم چنان مورد تحسین و تمجید مردم قرار می‌گرفتند. دیدار دوم تیم ملی فوتبال ایران در مرحله گروهی جام جهانی مقابل ولز که عصر جمعه گذشته برگزار شد با نتیجه ۲ بر صفر به سود ایران به پایان رسید.

ورزش در اسلام مورد اهتمام جدی است

وی ورزش را مورد اهتمام جدی اسلام توصیف کرد و اظهار داشت: ورزش در اسلام مورد اهتمام جدی است؛ چرا که ورزش، با توجه به ارتباط متقابل جسم و روح، سلامت جسمی و در نتیجه آن سلامت روحی را به دنبال دارد.

دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه ضمن تأکید بر اهتمام مسئولین و خیرین بر تکمیل و ارتقاء زیرساخت‌های ورزشی در سراسر کشور، ابراز داشت: زیرساخت‌های لازم ورزشی، امکانات و فضاهای مناسب، علی‌رغم همه تلاش‌های صورت گرفته، متأسفانه به صورت کامل در کشور وجود ندارد و اولین گام وزارت ورزش باید ارتقاء این زیرساخت‌ها با کمک مردم و خیرین و با تأکید برگسترش ورزش همگانی در جامعه باشد. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود، استانداردهای دو گانه غرب در برخورد با ملت ایران را نشان از دشمنی آنان با این ملت ارزیابی کرد و اظهار داشت: وضع تحریم‌های یک جانبه علیه ملت ایران، نشان از دشمنی غرب با این مردم است. نمی‌توان تابلویی در حمایت از این ملت بلند کرد و در کنار آن، پشت سرم تحریم‌هایی را اعمال نمود که به بدنه ملت آسیب می‌رساند. در ابتدای این جلسه، ابراهیم سانی‌خانی مدیرکل ورزش و جوانان قم گزارشی از وضعیت، چالش‌ها و کمبودهای ورزشی در استان را ارائه کرد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم:

کشاورزی قم پتانسیل تولید محصولات متنوع را دارد

توسط بهره‌برداران قمی ، ارزش افزوده فعالیت‌های کشاورزی در استان را افزایش خواهیم داد و در این زمینه به دنبال جذب سرمایه‌های بخش خصوصی و استقرار واحدهای تولیدی هستیم که می‌توانند تولیدات کشاورزی استان را به محصولات متنوع و مورد نیاز بازار تبدیل کنند. بیش از ۱۴ هزار بهره‌بردار در صورت استفاده خواهیم کرد. حاجی رضا با اشاره به تک‌محصولی نبودن کشاورزی قم، گفت: بهره‌برداران بخش کشاورزی استان با وجود مواجه بودن با محدودیت منابع آبی و فرار گرفتن در حاشیه کویر، در زمینه تولید محصولات متنوع زراعی، باغی، دامی، شیلات و گلخانه‌ای دارای جایگاه مناسبی در سطح حدود ۵۰ درصد اشتغال روستاییان در بخش‌های مختلف استان را به خود اختصاص داده‌است.

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان قم خبرداد:

افزایش فوق العاده ویژه و تکمیل کادر پرستاری

۳۴ نیروی درمانی به مجموعه درمان تأمین اجتماعی می‌پیوندند که بخش اعظم نیروها کادر پرستاری و بهیاری هستند.

دکتر محصل خاطر نشان کرد : مجموعه مدیریت درمان استان قم با یک بیمارستان ملکی و سه مرکز سرپایی سالانه به بیش از ۲ میلیون بار مراجعه خدمت درمانی انجام می‌دهند که بخش بزرگی از خدمات ، توسط ۲۲۰ نفر کادر پرستاری انجام می‌شود. دکتر کامیار زارع مودی رییس بیمارستان امام رضا (ع) نیز در مراسم گرامی‌داشت روز پرستار اظهار داشت:، چه تسمیه روز پرستار بر گرفته از القاب حضرت زینب (س) با عنوان کفیله السجاد (ع) می‌باشد که از امام سجاد امام معصوم و از خاندان آل الله مراقبت می‌نمود و به پاس قدردانی از زحمات ارزشمند پرستاران، این روز به نام روز پرستار نیز نامگذاری کردید.

رییس بیمارستان امام رضا (ع) در ادامه گفت: شهدای پرستار هشت سال دفاع مقدس و همچنین دفاع مقدس پرستاران در مراقبت از بیماران در ایام شیوع و شیوع آید، اقدامات لازم در این زمینه صورت می‌پذیرد.

در ادامه مراسم جشن با شکوهی با برنامه‌های متعدد فرهنگی برگزار و در پایان از پرستاران نمونه کشوری و استانی مراکز درمانی تأمین اجتماعی استان قم به شرح ذیل با اهدا لوح تقدیر وهدایا تقدیر گردید. زهرا صبغی موحد پرستار نمونه کشوری زهره صبا پرستار نمونه کشوری، ملیحه نایبان، مهدی درگاهیان، علی فیض آبادی، مرضیه سرسنگی، صدیقه‌بابا کریمی، زهر احسینی، معصومه سادات حسینی، زهرا شرفی، کوثر رهنمایی، محمد رضا محمدی، فهیمه جبلی، نفیسه سلیمانی صدر، ملیحه جاوید، پرستاران نمونه استانی.

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم:

۱۰ هزار کلاس درس در استان قم دایر است

می‌کنند و در سطح بالاتر نیز گروه‌های آموزشی در کلاس درس در استان قم دایر است که ممکن است برخی از کلاس‌ها معلم نداشته باشیم که موارد خاص برای پیگیری و رفع مشکل گزارش شود. علیرضا حبیبی با اشاره به وضعیت نینوها در آموزش کردن مشکلات هستند که از این عزیزان درخواست داریم در طول هفته ساعتی را برای بررسی مشکلات در مدارس حضور داشته باشیم.

مدیر کل آموزش و پرورش استان قم افزود: برخی از اولیای دانش آموزان به دلیل اینکه به روش‌های جدید تدریس آشنایی لازم ندارند ممکن است در خصوص نحوه تدریس معلمان انتقاداتی داشته باشند که البته در صورت صحیح بودن این مطالب رسیدگی‌های

آخرین اخبار و رویدادهای استان قم را با یک‌نظره خبری به نشانی: https://www.nedayeghom.ir بخوانید
<div>زندگ خطر برای ایران زمین!</div>
بندی ۱۸۰ میلیاردی برای نابودی تالاب مره

نامحرمانه

انهدام باند شرط بندی و قمار «مسابقات جام جهانی

رئیس پلیس فتا فرجا کشور گفت: اعضای یک باند شرط بندی و قمار که در حوزه مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر فعالیت می‌کردند، با گردش مالی ۱۰۰ میلیارد تومانی شناسایی و دستگیر شدند. سردار وحید مجید در تشریح این خبر اظهار کرد: با دریافت شکوای‌های متعدد مآلی‌خاتکنان و بررسی‌های فنی پلیس فتا در بر خورد با تارنماهای مجرمانه فعال در حوزه سایت‌های شرط بندی و قمار آنان؛ به خصوص مسابقات مرتبط با جام جهانی ۲۰۲۲ اعضاء این باند مورد شناسایی قرار گرفتند. این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: بر اساس اشراف سایبری، پیش‌بینی افزایش فعالیت مجرمانه شرط بندی و قمار آنان در حوزه مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ متصور بود که ضمن ایجاد کارگروه‌های ویژه عملیاتی در پلیس فتا در این حوزه و رصد جریانات مرتبط و گزارشات هموطنان ، اعضای این باند در یکی از شهرهای شمالی کشور در مخفیگاه خود دستگیر شدند.

آخرین وضعیت HIV در ایران

دکتر سیداحمد سیدعلی نقی معاون مرکز تحقیقات ایذز ایران درباره آمار بروز HIV در کشور گفت: تخمین ما حدود ۵۵ هزار نفر مبتلا است؛ اما آمار جمعیتی که تاکنون می‌دانیم حدود ۴۴ هزار نفر مبتلای ثبت شده HIV است، ولی همه این تعداد زنده نیستند و در حال حاضر ما حدود ۲۲ هزار نفر مبتلای زنده به HIV در کشور داریم که همه آنها هم تحت درمان نیستند؛ اما کسانی که تحت درمان هستند وضعیت خوبی دارند و بیماری در بدن آنها کنترل شده است. از ۲۲ هزار مبتلای زنده فعلی حدود ۱۶ هزار نفر به‌راکم مشاوره بیماری‌های رفتاری رفت‌و آمد دارند و می‌توان گفت که ۴۴ مستمر برای دریافت خدمات درمانی اقدام می‌کنند. معاون پژوهشی مرکز تحقیقات ایذز ایران، ادامه داد: از حدود ۴۴ هزار نفر مبتلای ثبت شده HIV، حدود ۱۹ درصد مبتلایان زن و ۸۱ درصد مبتلایان مرد هستند. البته به‌نظر می‌رسد که درصد مبتلایان زن علی‌رغم گذشته که رقم رقیمی بود اکنون در حال افزایش است.

دختر ترامپ؛ نمایشگر احتمالی دیدار ایران و آمریکا

ایوانکا ترامپ، دختر رئیس‌جمهور پیشین آمریکا به همراه همسرش جرد کوشنر و سه فرزندشان برای تشویق تیم فوتبال آمریکا به قطر رفتند. ایوانکا ترامپ در حساب اینستاگرام خود این سفر را «مملو از لحظات خاطره‌انگیز خانوادگی» توصیف کرد. هرچند اعلام نشده است که خانواده ایوانکا برای دیدن مسابقه فوتبال میان تیم‌های جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده به ورزشگاه خواهد رفت یا خیر، به نظر می‌رسد که این خانواده از تماشاگران این مسابقه باشند.

غیبت ایران در عمره ۷ ساله شد

تعداد عمره گزاران خارجی که به عربستان وارد شده‌اند در حالی از مرز دو میلیون نفر گذشت که برای ایران هفتمین سال در این مراسم غایب است. سفر عمره گزاران ایرانی به عربستان از سال ۱۳۹۴ پس از ماجرای تعرض در فرودگاه جده، متوقف شد. این رویه از سال۱۳۹۵ با قطع روابط سیاسی دو کشور، و تعطیل شدن سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌ها در ایران و عربستان ادامه پیدا کرد.

محمود شهریاری آزاد شد

محمود شهریاری که به دلیل حوادث اخیر، از ششم مه‌ماه بازداشت شده بود، پس از دو ماه یکشنبه شب از زندان آزاد شد. آزادی شهریاری در راستای دستور حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه مبنی بر آزادی برخی متهمان حوادث اخیر کشور و در پی پیروزی تیم ملی فوتبال کشورمان برابر ولز صورت گرفته است.

کدام کشور بیشترین کالای ایرانی را می‌خرد؟

چین، اصلی‌ترین خریدار کالاهای ایران به شمار می‌رود. پس از آن عراق، امارات متحده عربی، ترکیه و هند قرار دارند. در میان مقاصد صادراتی ایران دیگر خبری از افغانستان نیست و هند در این فهرست قرار گرفته است. در میان اصلی‌ترین صادرکنندگان کالا نیز همچنان امارات متحده عربی صدرنشین است. پس از آن چین، ترکیه، هند و آلمان قرار گرفته‌اند.

صادق زیباکلام داعیاش را پس گرفت

صادق زیباکلام که مدعی کشته‌شدن ۱۰۰ نفر در جریان وقایع ایران شده بود، صبح روزدوشنبه با مراجعه به دادسرا به توضیح در این مورد پرداخت. او در دادسرا مدرك و مستند اظهاراتش خواسته شد و او برای تئویر افکار عمومی عنوان کرد صحبت‌هایش بر پایه اماره‌های ضدانقلاب و یک سازمان به اصطلاح حقوق بشری جعلی است

حمایت تئوئری کلینز من از ایران

کلینزمن گفت : نظرات من درباره بازی ایران- ولز کاملا به فوتبال مربوط است اما متأسفانه طور دیگری از آن برداشت شد. من دوستان ایرانی زیادی دارم و همیشه از مردم، فرهنگ و تاریخ آن‌ها تعریف کرده‌ام. آرزوی منم در جام جهانی برای آن‌ها بهترین اتفاق رقم بخورد.

اخبار

توسط فرزندان یکی از تجار قدیمی قم صورت گرفت:

اهدای بیش از ۲۰ هزار سند به مرکز اسناد حرم مطهر بانوی کرامت

کارشناس فهرست‌نویسی مرکز اسناد حرم مطهر بانوی کرامت از اهدای بیش از ۲۰ هزار نسخه سند از تعاملات بازار قم به مرکز اسناد حرم مطهر خبر داد و گفت: این اسناد مربوط به اواخر دوره قاجار تا سال‌های اول انقلاب است که شامل معاملات مختلف در بازار، اجاره نامه‌ها، مناسبات بازاربان، حمل و نقل بار در قم و موارد مختلف دیگر است.

احمد فراهانی کارشناس فهرست‌نویسی مرکز اسناد حرم مطهر بانوی کرامت در گفت و گویی از اهدای سند از ۲۰ هزار سند مربوط به بازار قم توسط نوادگان یکی از تجار قدیمی قم به مرکز اسناد حرم مطهر خبر داد.

وی با بیان اینکه این اسناد مربوط به صنف خوار و بار در بازارچه عظیم در بازار قدیم قم است، افزود: این‌ها هاء، مناسبات بازاربان، حمل و نقل بار در قم و موارد مختلف دیگر است.

کارشناس فهرست‌نویسی مرکز اسناد حرم مطهر بانوی کرامت افزود: این اسناد که توسط نوادگان آقای رضوانی از تجار قدیم قم به مرکز اسناد حرم مطهر اهدا شده است برای آفت زدایی به مرکز اسناد ملی ایران ارسال شده و سپس به مرکز اسناد بازرگانه‌دانه شده است و به‌پس از آن فهرست‌نویسی و رونمایی در مرکز اسناد حرم مطهر در اختیار پژوهشگران و علاقه‌مندان قرار خواهد گرفت.

وی ادامه داد: مرکز اسناد حرم مطهر بانوی کرامت بیش از یک میلیون سند را در خود جای داده است که بسیاری از این اسناد مربوط به حرم مطهر بانوی کرامت و اقدامات صورت گرفته در این آستان مقدس است و علاوه بر آن اسنادی مربوط به مناسبات و تعاملات اجتماعی دوره‌های گذشته را نیز در خود جای داده است.

با حضور مردم مومن و انقلابی قم صورت گرفت:

تشییع پیکر های تازه دفنص شده چهار شهید مدافع حرم



پیکرهای تازه دفنص شده چهار شهید مدافع حرم روز دوشنبه با حضور مردم مومن و انقلابی قم از مسجد امام حسین(ع) به سمت حرم مطهر حضرت معصومه(س) تشییع شد.
براساس این گزارش، پیکرهای این شهدا که از تیب‌های فاطمیون و زینبیون هستند در روزهای اخیر در مناطق عملیاتی سوریه دفن شده‌اند.

در آیین تشییع روز دوشنبه که با حضور پر شور مردم قم و اتباع افغانستان و پاکستان برگزار شد پیکر شهید مدافع حرم سید حسین حسینی از شهدای مدافع حرم فاطمیون و پیکرهای سید محمد قیصر، سید ابرار حسین وسیدمدرّح حسین از شهدای مدافع حرم تپ زینبیون تشییع شد.

پیکرهای مطهر این چهار شهید مدافع حرم پس از تشییع و طواف گرد مشضج نورانی حضرت معصومه(س) ، برای تدفین به قطعه ۳۱ بهشت معصومه قم انتقال داده شد.

آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز در حرم مطهر بر پیکر شهدا نماز خواند.

همزمان با میلاد حضرت زینب(س):

اجتماع بزرگ «دختران سرزمین من» در حرم قم برگزار می‌شود

اجتماع بزرگ «دختران سرزمین من» با حضور پرشور دختران دهه هشتادی همزمان با روز میلاد حضرت زینب‌سلام‌الله‌علیها، در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام‌الله‌علیها برگزار می‌شود.

براساس این گزارش، اجتماع بزرگ «دختران سرزمین من» با حضور پرشور دختران دهه هشتادی همزمان با روز میلاد حضرت زینب‌سلام‌الله‌علیها و با مشارکت اداره کل آموزش و پرورش استان قم، روز چهارشنبه نهم آذر ماه در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام‌الله‌علیها برگزار می‌شود.

این برنامه با اجتماع دانش‌آموزان دختر دوره متوسطه آموزش و پرورش ناحیه یک قم با سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین سرکل‌مداحان اهل بیت(ع) برگزار خواهد شد.

این تجمع رأس ساعت ۹ صبح در شبستان بزرگ امام خمینی (ره) برگزار می‌شود؛ در شب ۹مهر حرم مطهر برای ورود شرکت‌کنندگان در نظر گرفته‌شده است.